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začíná
Podpořte své favority
v největším online průzkumu
k prezidentským volbám.

Demokracie 21
Hlasování moderní metodou s více hlasy

Rozhovory a názory
Profily všech kandidátů na jednom místě

Volební rádce
Zjistěte, s kým se názorově shodujete

240 000+
Čechů se už zapojilo
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Novinky v Infocentrech

AKTUÁLNÍ MAPA MHD
S KALENDÁŘEM
NA ROK 2018

Mapa formátu A0 (841 x 1189 mm).

Kvalitní lesklý křídový papír.

V prodeji v Infocentrech Můstek,
Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

199 Kč

AKTUÁLNÍ MAPA MHD
S KALENDÁŘEM
NA ROK 2018

Mapa formátu A0  (841 x 1189 mm).

Kvalitní

V
Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

27. listopad 2017aktuálně

234 704 560
www.pid.cz
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MIKULÁŠSKÝ ČERTOHRÁČEK POJEDE
2. A 3. PROSINCE 2017

Cyklohráček se první pro-
sincový víkend opět pro-
mění v Čertohráček. Ve
vlaku vás přivítá miku-
lášská družina. Mikuláše,
anděla a čerta doplní i tzv.
hrajvedoucí, kteří vám bě-
hem jízdy půjčí různé hry,
a každý malý cestující od
něj dostane dárek na pa-
mátku.

Vlak bude vyjíždět z ná-
draží Praha-Smíchov, a to
hned několikrát za den a na
různé tratě. Odjezdy z Pra-
hy-Smíchova jsou v sobotu
i v neděli v 9:33, 11:14, 13:19
a 14:42. V sobotu vás ještě
navíc čeká jízda v 16:09 na
nádraží Praha-Krč, která bude zakončená ohňostrojem.

Během tohoto víkendu se můžete svézt i parním vlakem, který
pojede z Prahy-Smíchova v 10:30 (na Karlštejn a zpět) a 13:39
(okruh po Praze) a v sobotu navíc, stejně jako Cyklohráček, poje-
de vlak v 16:30 do Prahy-Krče na ohňostroj.

Na smíchovském nádraží je v rámci akce připraven doprovodný
program. V sobotu v časech 11:30–12:00 a 13:45–14:15 si přijď-
te do odbavovací haly poslechnout zpívání koled dětmi z DDM

Prahy 5 a v kulturním sále na Smíchově bude oba dny od 9:00 do
17:00 k vidění modulová železnice MKMŽ Slivenec a DDM Praha
5.

Cena jízdného v Čertohráčku je 100 Kč za jednu sobotní jízdu,
120 Kč za sobotní jízdu s ohňostrojem a 80 Kč za jednu nedělní
jízdu. Cena jízdného v parním vlaku činí 200 Kč, 240 Kč a 160 Kč.

Jízdenky je možné od 5. 11. 2017 zakoupit v předprodeji v želez-
ničních stanicích Praha-Braník, tel. 725 859 462, e-mail pavlik@
zap.cd.cz a Praha Masarykovo nádraží, tel. 972 246 161, e-mail
Lemberk@gr.cd.cz.

Při nákupu jízdenky v předprodeji je místenka zdarma.

TRASA CYKLOHRÁČKU:

9:33 Praha-Smíchov, Praha-Radotín, Praha-Libeň,
Praha hl.n., Praha-Smíchov 10:49

11:14 Praha-Smíchov, Praha hl.n., Praha-Vysočany, Praha-
Čakovice, Praha-Vysočany, Praha-Libeň, Praha-
Vršovice, Praha-Smíchov 12:45

13:19 Praha-Smíchov, Praha-Vršovice, Praha-Kačerov zast.,
Praha-Radotín, Praha-Smíchov 14:04

14:42 Praha-Smíchov, Praha-Vršovice, Praha-Hostivař,
Praha-Libeň, Praha hl.n., Praha-Smíchov 15:30

16:09 Praha-Smíchov, Praha hl.n., Praha-Libeň, Praha-Krč,
Praha-Radotín, Praha-Smíchov (jede jen v sobotu) 18:09

Pražská integrovaná doprava



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Aplausu vestoje se při letošních Slavících dočkala Marta Kubišová. Více čtěte na straně 19. ČTK

Kalousek skončil,
topku povede Pospíšil
Z Bruselu. Europoslanec Jiří Pospíšil chce TOP 09 řídit na dálku. Co dál? S Babišem nikdy nepůjdeme,
vzkázal nový předseda. Debakl. Letošní parlamentní volby označil Kalousek za krutou porážku STRANA 9

Svátek slaví: Xenie

inzerce

inzerce

Co s nádražím
v Bubenči?
Historickou stavbu, která
přestala sloužit svému
původnímu účelu po vybu-
dování nádraží Podbaba,
získala do správy radnice
Prahy 6. Jak ale budovu
u Stromovky využít? Lze se
vyjádřit v anketě. STRANA 2

Zkuste trhy
v Bratislavě
Že Češi jezdí za vánoční
atmosférou k sousedům do
Drážďan či Vídně, je cel-
kem běžné, ale co Bratisla-
va? Okuste trhy v červeno-
bílém hávu. STRANA 24
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O využití historic-
ké budovy bube-
nečského nádraží
rozhodují místní
v anketě.

Radnice Prahy 6 usiluje již tři
roky o získání nevyužívané
budovy nádraží Bubeneč do
svého vlastnictví. Historic-
kou stavbu, která přestala
sloužit po vybudování nádra-
ží Podbaba, se jí nyní podaři-
lo získat alespoň do své sprá-
vy díkymagistrátu. Ten budo-
vu městské části svěřil po je-
jím odkupu od Správy želez-
niční a dopravní cesty za
14 milionů korun. Nyní však
vyvstává otázka, jak nádražní
budovu v blízkosti Stromov-
ky využít.
Až do 10. prosince zde pro-

to probíhá anketa mezi míst-
ními, jak by chtěli objekt vyu-
žít. „Mnoho místních obyva-
tel má k nádraží mimořádně
silný vztah, mnozí tam jako
malí chodili pozorovat vlaky
a vytvářeli si lásku k železni-

ci, a pokud budou moci nyní
rozhodovat o jeho využití, ješ-
tě se zlepší jejich přístup k to-
mutomístu,“ uvádí ve zpravo-
daji městské části zástupce
starosty Prahy 6 pro kulturu
Jan Lacina.
Zatímcomístostarosta Laci-

na by sám rád budovu využil
jako jakousi vstupní bránu
do nedaleké Stromovky, kde
podle něj služby pro návštěv-
níky nesnesou srovnání se za-
hraničím, místní již v anketě
uvedli celou řadu nápadů.
Kromě restaurace, dobové ka-
várny, klubu přátel železnice
či farmářských trhů padl
také návrh na přestavbu na
rockový klub, zoo, Kliniku čís-
lo dvě či ubytovnu pro uprch-

líky. „Za mě osobně je zde
místo pro skautskou klubov-
nu, galerii, coworking space
pro lidi na volné noze i restau-
raci vyšší kvality, ale koneč-
né rozhodnutí nechť je roz-
hodnutím našich občanů,“
dodává radní šesté městské
části René Pekárek.
Budova nádraží, jež byla po-

stavena v pozdně klasicist-
ním stylu v roce 1850 společ-
ně s tratí Severní státní dráhy
z Prahy do Lovosic, je jednou
z posledních památek na typi-
zované stanice, a je tedy i kul-
turní památkou. To bude nut-
né respektovat i při rekon-
strukci. Zároveň s budoucím
využitím se bude řešit i podo-
ba nádraží, přesněji jeho oko-
lí. „Je jisté, že zde budemuset
pro technické účely zůstat za-
chován přístup ke kolejím.
Na úpravu plánujeme vypsat
architektonickou soutěž,“ vy-
světluje místostarosta pro
strategický rozvoj a veřejný
prostor Martin Polách.
Radnice slíbila, že by se

v zadání architektonické sou-
těže měly promítnout nejen
její podněty, ale i ty místních
obyvatel. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Tesco rozdělí 2 700 000 Kč
mezi 90 projektů, které jste
vybrali z celé České republiky.

Společně měníme
vaše okolí

www.pomahame.itesco.cz

Kdy?

Pokud se radním podaří příští
rok vyřídit vše kolem architek-
tonické soutěže a bude vydá-
no územní rozhodnutí, začne
se další rok rekonstruovat
a stavět.

● Budova by se následně moh-
la otevřít v novém v roce
2019.

Klub či ubytovna
pro uprchlíky

Na Kotvě visí perníčky
Na obchodním domě Kotva na náměstí Republiky visí
zvenku netradiční perníčky. „Zajímavá vánoční výzdoba
perníkovými postavičkami. Třeba úředník, sebevrah
nebo oběšenec. Vtipné,“ napsal nám čtenář a spolu s tím
zaslal i fotku. ROMAN KUBARIČ

Měření emisí
Hlavní město ve spoluprá-
ci s ČVUT a Ústředním au-
tomotoklubem provedlo

orientační měření emisí
aut za provozu. Cílem je
zjistit, kolik se po praž-
ských silnicích pohybuje
vozů, které neplní normy

zejména kvůli vymontova-
ným nebo neudržovaným
filtrům pevných částic. Vý-
sledky se nyní budou něko-
lik měsíců analyzovat. ČTK

foto za

300
Kč

Zprávy krátce
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Levitující slova
vypovídají o dneš-
ní společnosti.

Pokud se v následujících mě-
sících budete procházet Dlou-
hou a Rybnou ulicí, možná si
všimnete, že je v nich něco
navíc, ale možná taky ne. Prá-
vě to je smyslem objektu, kte-
rý je zavěšený nad hlavami
kolemjdoucích. Jde o shluk
slov „čte“, „jde“, potkal“, „mi-
nula“, „ji“ a „ho“, která si zpo-
čátku nic netušící a zmatený
divák skládá do vlastního pří-
běhu podle toho, jak obchází
celý objekt.
„Celý text vychází z charak-

teru místa a toho, jak se lidé
chovají ve městě. Nedívají se
kolem sebe amoc spolu neko-
munikují,“ shrnuje hlavní
myšlenku instalace Šárka
Syslová z Galerie NoD, která
s myšlenkou přišla. V tom je
přitom hlavní vtip trojroz-

měrného objektu, trefně po-
jmenovaného Small Talk.
Ten, kdo se dívá jen do země
nebo domobilu, si ničeho ani
nevšimne, naopak pozorný
chodec se zastaví a začne sklá-
dat slova dohromady. Ideálně
se pak pod objektem vytvoří
hlouček vzájemně diskutují-
cích lidí.
Autorem konceptu je před-

ní český umělec a tvůrce pro-
storových obrazů Dušan Za-
horanský. „Ve svém díle záro-
veň formálně i obsahově na-
vazuje na tradici českého poe-
tismu, ve kterém se s textem
pracovalo především vizuál-
ní formou,“ dodává Syslová.
Podle ní není přitom náho-

da, že je dílo umístěno právě
tam, kde se ulice kříží. Ko-
mentuje totižmísto, křižovat-
ku, kde se lidé míjejí, ale pa-
radoxně se málokdy potkají.
Možnost toto dílo vidět bu-

doumít kolemjdoucí do října
2018. O zajímavý zážitek jde
i večer, kdy je objekt atmosfé-
ricky nasvícen. ONDŘEJ ŠVEC

Small Talk bude nad ulicí viset do října 2018. J . KOSTKANOVÁ

Praha má svůj vánoční strom
V Roztokách u Křivoklátu včera odborníci uřízli vánoční
strom pro Prahu. Přihlíželo tomu několik set lidí. Na Sta-
roměstském náměstí ho organizátoři vztyčí v noci z pon-
dělí na úterý. 24 metrů vysoký smrk se rozsvítí poprvé
v sobotu 2. prosince. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

1117

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 79,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 59,-

39,-
39,-

9,-

19,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

PASTVA PRO OČI, RADOST PRO PENĚŽENKU
UŽIJTE SI PONDĚLÍ V LÁTKOVÉMRÁJI

9,-

19,-

19,-

79,-
Čerti a čertice – černý heboučký a oboustranný plyš. Díky
měkoučkému mazlivému provedení nalezne vícero využití například jako kožíšek,
přehoz a vesta. Nezapomeňte však, že se blíží Mikuláš a s ním je nutné vzít s se-
bou i pořádného čerta! Tak ušijte parádní kostým za pomoci tohoto plyše. Možno
využít i jako podšívkový materiál do zimních oděvů. Materiál: 100% polyester. Šíře
150 cm. Skladem 39 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Nabídka bez omezení metrů. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Hravé káro – zimní kostýmovka v sympatickém károvaném prove-
dení a v kombinaci smetanové a černé, s modrým detailem. Kostýmovka s po-
dílem vlny je vhodná nejen na klasické kostýmky do chladného počasí, ale i na
samostatnou podzimní a zimní sukénku pouzdrového typu, lehčí kabátky i sáčka.
Svým vzhledem vhodná pro muže i pro ženy. Složení: 68% polyester, 32% vlna.
Šíře 150 cm. Skladem 106 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Nabídka bez omezení metrů. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Přitažlivost vínové – objevte krásu trendy vínového od-
stínu v podobě dnešního taftu. Pokud si netroufáte na ryze červené odstíny, je
právě vínová vhodným kompromisem. Vytvořte si elegantní večerní róbu, sukni,
i svrchní oděvy. Uplatníte i k dekoračním účelům do domu či bytu. Barva se na-
víc úžasně hodí do nadcházejícího adventního období, tak si ušijte třeba hezké
povlaky na dekorační polštářky a jiné. Jedná se o 100% polyester. Šíře 150 cm.
Skladem 78 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Sladká záležitost – lehounká, pohodlná, příjemná, decentní
a univerzální. To je dnešní 100% bavlněná látka s drobnými růžovými kostičkami na bí-
lém podkladu. Skvělá barevná kombinace a zejména kvalitní materiál vám zajistí po-
hodlí v každé situaci. Oděvy z této tkaniny se hodí především do teplejších dnů, takže
se vybavte už s předstihem na další jarní sezonu, ale unosíte je i nyní. Košile, lehčí
šortky, blůzky apod. Šíře 150 cm. Skladem 78 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Šeříková fantazie – zajímavá zimní kostýmovka s hebkým
povrchem, v které nyní krásně vyniknete. Díky šeříkovému odstínu látky si vytvoří-
te slušivý romantický outfit, ať už zvolíte variantu v sukni, nebo si vytvoříte sáčko
a mnohé jiné kousky, budete zkrátka k nepřehlédnutí. Dolaďte pastelovými tóny,
nebo slaďte celkový look tón v tónu. Vhodné na bytový textil. Jedná se o 100%
polyester. Šíře 150 cm. Skladem 47 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Elegance v pruzích – sympatická pružná bavlněná lát-
ka v krémovém provedení se zdobnými proužky v tmavě modré a s hnědými
detaily. Nabízí široké využití na oděvy, například sukni a netradiční kalhoty, které
výborně padnou, ale za zkoušku stojí také sáčko. Kromě oděvů se hodí i na
mnohé dekorace do bytu. Složení: 97% bavlna, 3% elastan. Šířka 150 cm.
Skladem 69 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Smaragdový lán – tento materiál si získá vaši pozornost,
za což vděčí sympatickému svěžímu odstínu sytě smaragdově zelené, ale také
kvůli elasticitě, vzdušnosti a nízké mačkavosti. Úžasně zdůrazní vaše přednosti
v halence či košili, která i na způsob nedbalé elegance udělá velkou parádu.
Šmrnc Vám dodá i volnější top a sukně. Složení: 66% bavlna, 30% polyester, 4%
elastan. Šířka 140 cm. Skladem 132 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Vsaďte na kašmírový vzor – bavlněný ma-
teriál (75%), s příměsí polyesteru (25%), je pevný a hrubší, ideální na různé
sukně, šaty, kalhoty a pevnější košile, stejně tak na interiérový textil. Tkaninu
zdobí kašmírový (paisley) vzor, který je stále oblíbený a používaný například i na
povlečení a další. Zkuste si ušít například i tašku, jako módní doplněk. Zapojte
populární vzor do svého šatníku i domova v jakékoliv podobě. Šíře 140 cm.
Skladem 68 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Decentní podšití – i dnes na vás bude čekat jedna z podšívek.
Nyní hladká, 100% polyamidová podšívka na způsob úpletu. Decentní světlounce ble-
dá látka s nádechem pomněnkové, vám přijde vhod při podšití vašich všech vlastno-
ručně vytvořených modelů, od sukní, sak, kabátů až po šaty, vesty apod. Vhodné i do
sportovních oděvů. Šíře 140 cm. Skladem 112 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 39,- Flex-tex cena

79,-

19,-

19,-

V Dlouhé
létá poezie

foto za

300
Kč



Hlavní město bude mít za pět
let nový metropolitní plán.
Ten zde nahradí nynější
územní plán a na území Pra-
hy má jasně vymezit, kde se
stavět smí a kde již ne, zda se
máměsto dál rozpínat, či jest-
li naopak dojde na zahušťová-
ní centra.
Podle náměstkyně primá-

torky pro územní rozvoj Pet-
ry Kolínské je po roce úprav
plán připraven k přezkoumá-
ní Odborem územního rozvo-
je, a tedy zase o krok dál
k jeho dokončení. „Bouřlivou
diskusi v budoucnu očeká-
vám k návrhu stavět výškové
budovy například na Pankrác-
ké pláni či ve Vysočanském
údolí,“ říká pro deník Metro
Kolínská.

Návrh takzvaného metro-
politního plánu byl bě-
hem posledního roku před-
mětem celé řady změn.
Které budou pro budoucí
život Pražanů v hlavním
městě nejzásadnější?
Před rokem jsme zpracova-

telský tým požádali, aby ná-
vrh upravil tak, aby byl více
srozumitelný. Aby stavebník
věděl, co může postavit, a ob-
čan věděl, co se plánuje v oko-
lí jeho domova. Expertní sku-
pina doporučila ochránit už
existující síť občanské vybave-
nosti – především se to týká
škol, školek, kulturních zaří-
zení a zdravotnických zaříze-
ní. Otázky byly kolem ochra-

ny zelených ploch, jak je zná-
me z platného plánu. Nako-
lik se to týmu povedlo, ukáže
veřejné projednání, které nás
čeká na jaře příštího roku.

Proč je pro Prahu důležité
plán v budoucnumít?
Nový územní plán zohled-

ňuje jak zkušenosti z uplynu-
lých let, tak promítá domapy
nové strategické cíle. Územní
plán, který platí dnes, vychá-
zí z poznání území před dva-
ceti a více lety. Lze podle něj
stavět, ale nový plán nám
umožní reagovat na potřeby
Pražanů ve 21. století. Připo-
mínkování a úpravy návrhu
metropolitního plánu budou
trvat ještě několik let, schvá-
lení plánu očekávám v roce
2022.

Diskutovaným tématem je
regulace výšky nových bu-
dov. Kde bymohla v bu-
doucnu platit nejpřísnější
pravidla a kde by naopak
mohli růst „velikáni“?
Zásadní je ochrana památ-

kové rezervace a památko-
vých zón. Na většině ostatní-
ho území navrhuje zpracova-
tel stabilizovat současnou
výškovou hladinu. Bouřlivou
diskusi očekávám k návrhu
stavět na řadě míst výškové
budovy. Především jde o Pan-
kráckou pláň a Vysočanské
údolí, tedy území od Holešo-
vic přes Libeň až po Vysoča-
ny. Oceňuji, že zpracovatel

zapsal navrhovaný počet pa-
ter přímo domapy. Debaty se
proto může zúčastnit oprav-
du každý.

Počítá metropolitní plán
s budováním dalších
pražských sídlišť? Dojde
k nějaké regulaci těch stá-
vajících?
Na sídlištích bydlí více než

třetina obyvatel Prahy. Proto

chci, aby se kvalita života na
sídlištích posilovala. Zejmé-
na ochranou zelených ploch
a doplněním občanské vyba-
venosti. Plochy na okrajích
stávajících sídlišť bude mož-
né doplnit bytovými domy.
Těžiště nové výstavby je
ovšem v takzvaných transfor-
mačních a rozvojových lokali-
tách. Těch největších je ko-
lempatnácti a tvoří osmdesát

procent budoucí stavební ak-
tivity.

Co je největším stavebním
neduhem hlavníhoměsta,
který by plán pomohl trva-
le vyřešit?
Vprůběhu posledních dese-

tiletí rostla Praha především
do šířky. To s sebou přineslo
mnoho problémů: na okraji
města není dostatečně rozvi-
nutá infrastruktura, obslou-
žit okraje MHD je extrémně
drahé, nevratný je zábor ze-
mědělské půdy. Pro město je
mnohem výhodnější soustře-
dit svoji energii do využití
ploch uvnitř města (pozemky
po zrušených továrnách či že-
lezničních nádražích). Oceňu-
ji, že nový územní plán má
ambici zastavit rozpínání
města do krajiny.

Plán řeší také panoráma
Prahy jako celek. Které
jeho části budou chráněny
nejvíce?
Zvláštní pozornost je věno-

vána ochraně historického já-
dra Prahy, vymezeného trojú-
helníkem Pražský hrad – Vít-
kov – Vyšehrad. Dvě panora-
mata – pohled z rampy Praž-
ského hradu a pohled z Pet-
řínské rozhledny, mají být
podle zpracovatele závaznou
součástí nového plánu.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Petra Kolínská MHMP

Kvůli dělostřeleckému gra-
nátu vylovenému z Vltavy
v pražském Podolí museli
v sobotu po poledni policis-
té uzavřít pro chodce, auta
i tramvaje nábřeží od Výto-
ně k Podolské ulici.
Evakuovali také lidi

z vyše-

hrad-
ských hradeb. Po zhru-

ba hodině a půl policejní
pyrotechnik munici odvezl
k bezpečné likvidaci a pro-
voz na frekventované ko-
munikaci hlavního města
mohl být obnoven.

Granát vylovili z řeky ry-
báři, nález neprodleně
oznámili policii. Podle
předběžných informací
se jednalo o dělo-
střelecký

g r a -
nát z první

světové války.
„Policisté z bezpečnost-

ních důvodů okamžitě uza-
vřeli Podolské nábřeží i vy-
šehradské hradby,“ řekla
mluvčí pražské policie An-
drea Zoulová.
Pyrotechnik poté naleze-

nou munici zajistil a odve-
zl. ČTK

Majitel areálu bývalých stu-
dií Českého rozhlasu na Žiž-
kově zajišťuje objekt proti li-
dem bez domova nebo závis-
lým na návykových látkách.
Na neoprávněné uživatele bu-
dov si kvůli hluku a zápachu

stěžovali na rad-
nici Prahy 3 lidé ze sou-
sedních domů. Společnost
WH Estate, která areál vlast-
ní od roku 2013, chce budovy
zdemolovat a na jejich místě
postavit bytový dům se 178
byty a 297 parkovacími mís-
ty. Proti stavbě protestovali
místní, protože se obávají, že
stavba převýší horizont Paru-
kářky a zvýší dopravní zá-
těž. ČTK

Granát. Kvůli
nálezu výbušniny
uzavřeli náplavku

Kolínská: Rozrůstání Prahy do
šířky nese mnoho problémů

Žižkov. Areál
bývalých studií
je zajištěn
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Radnice Prahy 7 nechá opra-
vit opuštěný bytový dům
vDobrovského ulici a vybudu-
je v něm malometrážní byty.
Náklady na opravu by měly
dosáhnout 36milionů korun.
Část peněz dostane městská
část od magistrátu. Dům je
prázdný od roku 2013. „Měst-
ské části po rekonstrukci
domupřibude 15 bytů pro po-
třebné občany. Chceme zde
mít byty podporovaného byd-
lení, služební byty pro učite-
le, hasiče či policisty
i byty zvláštního urče-

ní pro lidi se zdravotním po-
stižením,“ uvedl starosta Jan
Čižinský.
U pětipatrového domu byl

v roce 2012 při plánované
opravě zjištěn masivní vý-
skyt dřevomorky v dřevě-
ných stropních kon-
strukcích a kro-
vech.
ČTK

Před pětašedesáti lety, 27. lis-
topadu 1952, byl vynesen roz-
sudek nad bývalým generál-
ním tajemníkem Ústředního
výboru KSČ Ru-
dol-

fem
Slánským

a dalšími čle-
ny vedení údaj-

ného protistátní-
ho centra. Ve zinsce-

novaném procesu, kte-
rý měl výrazný antisemitský
podtext, padlo 11 trestů smr-
ti. Soud se Slánským byl sou-
částí série politických čistek,
jejichž prostřednictvím se
Moskva po sovětsko-jugosláv-
ské roztržce v roce 1948 sna-
žila utužit disciplínu ve vede-
ní ostatních komunistických

států. Proces se Slánským byl
zahájen před Státním sou-
dem v Praze 20. listopadu
1952. Kromě něj usedlo na la-
vici obžalovaných dalších 13

představitelů
režimu.

ČTK

Golfové
naděje
Nejlepšími českými ama-
térskými golfisty letošní-
ho roku se v sobotu
v Praze stali premiérově
Sára Kousková a podru-
hé za sebou Šimon Zach,
student University of
Louisville. 2x ČTK

inzerce

Praha 7. Opraví dům

Slánský. Byl zabit
před 65 lety

Zprávy krátce

Celní pošta bude
otevřená déle
Ruzyňští celníci očekáva-
jí před Vánoci zvýšený
počet zásilek podléhající
clu, proto prodlužují na
pracovišti celní pošty
v Plzeňské ulici v Praze
5 úřední dobu pro veřej-
nost. Stejné opatření cel-
níci přijali loni. ČTK

Zprávy krátce

Ukrajinský film
Týden ukrajinského fil-
mu, který začíná dnes
v Praze, nabídne hrané
filmy a dokumenty nato-
čené v posledních dvou
letech včetně klenotu fil-
mových archivů. Festiva-
lovými kiny bude Atlas
a Ponrepo a projekce tam
zpestří řada hostů. ČTK

PRAHA pondělí 27. listopadu 2017 05



www.metro.cz PRAHA pondělí 27. listopadu 2017 06

Velkoformátový obraz Jana Zr-
zavého Kalvárie v Locronanu
II. se na včerejší aukci Galerie
Kodl v Praze prodal za 17,4mi-
lionu korun včetně aukční při-
rážky, což je autorův tuzem-
ský rekord. Vyvolávací cena
díla byla šest milionů korun.

Nejdražšímdílem Jana Zrza-
vého prodaným na tuzem-

ských aukcích byl dosud ob-
raz Fantastická krajina, za kte-
rý loni nový majitel zaplatil
14,4 milionu korun. Kalvárie
v Locronanu II. je znovuobje-
vená práce reprezentující
závěr autorova takzvaného
bretaňského období, jehož
prostřednictvím se Zrzavý
podle odborníkůmelancholic-

ky rozloučil s milovanýmmís-
tem. Na rubu obrazu se zacho-
valy i vlastnoručně psané in-
strukce ohledně uchovávání
a restaurování díla.

Velkému zájmu se těšil i Po-
hled na Národní divadlo od
Mánesa od Václava Špály, je-
hož cena se vyšplhala na 9,6
milionu korun. ČTK

inzerce

Kalvárie v Locronanu II. reprezentuje závěr autorova takzvaného bretaňského období. ČTK

Rocková kapela MEW ARCHIV D SMACK U

KONCERT
V Lucerna Music Baru ve-
čer vystoupí dánská rocko-
vá skupina MEW. Předsta-
ví tady novou desku Visu-
als. Desku Visuals skupi-
na nahrála a sama si pro-
dukovala v Kodani. Přípra-
va trvala necelý rok a kaž-
dá z písniček má malý pří-
běh a je svéráznou kapito-
lou nového alba.

VÁNOČNÍ STROM
Jednotlivé městské části
chystají slavnostní rozsvě-
cení vánočních stromů na
svých náměstích. Třeba
dnes se taková akce koná
na Karlínském náměstí. Je

připraven doprovodný
program.

FESTIVAL
Dnes začíná Týden ukra-
jinského filmu. Můžete vi-
dět jak tradiční filmy, tak
i dokumenty z posledních
dvou let. Vybrané snímky
reflektují komplikovanou
ukrajinskou historii i sou-
časnost, zobrazují střet
velkých dějin národa s jed-
notlivými lidskými osudy
v dobách zmítaných nejis-
totou, stálým rusko-ukra-
jinským konfliktem, zmat-
ky i násilím. Dnes bude
promítnut první film festi-
valu Střemhlav v kině At-
las od 20 hodin. MAP

Tipy na dnešní denZrzavého Kalvárie
za 17,4milionu
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Na šaty
i na záplaty

Šicí stroj s volným ramenem
Rychloupínací systém patek SNAP ON
Sedmiřádkový podavač, dvoujehla
Automatický navlékač nitě

Brother NV15

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Párty, kde si
zamanete

Přenosný reproduktor s Bluetooth
Voděodolná konstrukce (IPX5)
Vydrží přehrávat až 13 hodin
Stylový design, zesilovač třídy D

Sencor SSS 1050 červený

Na voňavý
šálek kávy

Kompaktní kávovar na kapsle
Tlak 19 bar, nastavitelný podstavec
Stylový italský design
Velmi snadná obsluha

Illy Francis Francis Y3.2
červený iperEspresso

Espresso jedním
tlačítkem

Automatický kávovar s tlakem 15 bar
Keramický mlýnek s nastavitelným stupněm mletí
Aktivní nahřívač šálků, Brita filtr
Automatický čisticí program, systém SensoFlow

Siemens TI313219RW

Zachytí každé
šustnutí

Praktický mikrofon pro iPhone či iPad
Kompaktní, lehký, jednoduchá obsluha
Kardioidní směrová frekvence
3,5mm jack pro přímý poslech

RODE VideoMic Me

Ušetřete
za svícení

Sada dvou stylových LED žárovek
Náhrada za 60W žárovku
Svítivost 806 lm
Životnost 25 000 hodin

EMOS LED žárovka Filament A60
A++ 6W E27 teplá bílá 2ks

990,-

499,-
obj. kód: JN400i4d

16 990,-
obj. kód: BSHES008

209,-

169,-
obj. kód: EMS17002

1 890,-

1 590,-
obj. kód: ROD024

7 850,-

7 390,-
obj. kód: BR001k

2 990,-

2 490,-
obj. kód: FRAKS003

-17 %

Barvy:

Dárek
k nákupu

-16 %

více na www.alza.cz/vanoce

Získej dárek
každý den

Adventní kalendář

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Párty, kde si 
zamanete

Všechny dárky vyřešíte na
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Nás nedostanou!
Unikli jsme ze spá-
rů opičího krále,
co nás chtěl slup-
nout k večeři.

Ta nabídka se nedala odmít-
nout. Prý že se staneme sou-
částí filmového štábu, který
se vydá na Ostrov lebek hle-

dat důkazy o tom, že zde žil
bájemi opředený lidoop zva-
ný Kong. Tak jdeme na to!
Americká televizní společ-

nost AMCNetworks je prosla-
vená seriály, jako je Fear the
Walking Dead, Emerald City
nebo Halt and Cath Fire.
V rámci propagace seriálu
King Kong se nyní spojila
s českým provozovatelem
únikových her The Chamber
a vytvořila tento jedinečný
projekt – vyzkoušeli jsme úni-

kovou hru a vyzkoušeli si,
jaké to je unikat v partě ze
spárů King Konga. Zahrát si ji
můžete také, jen pospěšte, ve-
řejnosti bude otevřena jen do
neděle 3. prosince.

„Hráči mohou nasát atmo-
sféru filmu tak, jak tomu od
televizní obrazovky není
možné, a na děj si doslova
sáhnout. Filmový zážitek se
tak stane nebývale komplet-
ním,“ říká Tomáš Kučva, ma-
nažer společnosti The Cham-

ber. Hra začíná tak, že vás
Kongův posluhovač v opičí
masce odvede se zavázanýma
očima do sklepa. Když si sun-
dáte pásku, zjistíte, že jste za-
mčení v poutech. Máte hodi-
nu na to dostat se ven. Hra je
plná hádanek a kvízů, je jen
na vaší šikovnosti a týmovém
duchu dát všechno to hádan-
kové puzzle dohromady.
Koncept únikových her

vznikl v roce 2007 v Japon-
sku, odkud se v roce 2011 pak

rozšířil na všechny světové
kontinenty. Jejich princip je
jednoduchý. Hráči, zde v ma-
ximálním počtu šest osob,
jsou uzamčeni v místnosti,
z níž se musí během časové-
ho limitu dostat ven. Musí
dobře prozkoumat celý
prostor, najít v něm různé
stopy, indicie a vyřešit sérii
nejrůznějších hádanek i lo-
gických úkolů, použít důvtip,
být šikovný a týmově spolu-
pracovat. HOP

King Kong nás na konci hry vyfotil, zas tak zlý není. METRO

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA JIŽ
ZA 499 900 Kč
NEPŘEHLÉDNĚTE TAKÉ
ZVÝHODNĚNOU NABÍDKU
VOZŮ FORD KUGA TOP
EDITION.
PRVOTŘÍDNÍ VÝBAVU ZA
BEZKONKURENČNÍ CENU
SI NYNÍ MŮŽETE VYLEPŠIT
I O INTELIGENTNÍ POHON

Uvedenámimořádná cenaplatí pro výbavový stupeňTrend, 1.5 EcoBoost 120 k s6st.manuální převodovkou. Zvýhodněnánabídkaplatí do 31. 12. 2017. Pro konkrétní nabídku se obraťte na svéhoautorizovaného
prodejce vozůFord. Kombinovaná spotřebamodeluKuga: 4,4–7,5 l/100km, emise CO2: 115–173 g/km.Zobrazený vůz vychází z výbavového stupněST-Line aobsahuje prvky příplatkové výbavy.

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA JIŽ ZA

.
NEPŘEHLÉDNĚTE TAKÉ ZVÝHODNĚNOUNABÍDKU
VOZŮ FORDKUGATOPEDITION.

PRVOTŘÍDNÍ VÝBAVU ZA BEZKONKURENČNÍ
CENU SI NYNÍ MŮŽETE VYLEPŠIT I O INTELIGENT-
NÍ POHONVŠECH KOL AWD.

PŘIJĎTE NA TESTOVACÍ JÍZDU A VYŽÁDEJTE SI
NEZÁVAZNOU CENOVOU NABÍDKU NA EMAILU
PRODEJ.PRAHA@CARENT.CZ

Černokostelecká 116, Praha 10 | +420 272 706 540
www.carentpraha.czCARentPraha

Sluhové gigantického lidoopa nazývaného Kong se na vás už těší! THE CHAMBER

inzerce

Pomóc, jde po nás King Kong!



www.metro.cz DOMOV pondělí 27. listopadu 2017 09

V čele TOP 09 vy-
střídal Miroslava
Kalouska europo-
slanec Jiří Pospíšil.

Opoziční TOP 09 vybírala o ví-
kendu na sněmu v Praze nové
vedení a rokovala, jak oslovit
víc voličů. V jejím čele vystří-
dal Miroslava Kalouska euro-
poslanec Jiří Pospíšil. Do funk-
ce ho 147 hlasy ze 177 vyslali
delegáti sněmu. Kalousek po
říjnovém volebním neúspě-
chu strany mandát neobhajo-
val a na sněmu řekl, že ve stra-
ně končí éra otců zakladate-
lů.

Pospíšil podtrhl, že strana
musí být přítomna v regio-
nech, a vybídl k otevření kan-
didátek i nestraníkům. Nový
předseda, který je poslancem
Evropského parlamentu, ne-
pokládá za problém, že pove-
de TOP 09 z Bruselu. Politolog

Kamil Švec však soudí, že Po-
spíšil kvůli tomu může zůstat
v Kalouskově stínu.

Pospíšil se chce v předsed-
nické funkci soustředit nyní
na komunální volby. Straníky
vybídl, aby kandidátky otevře-
li i nestraníkům, a chce se sna-
žit oslovit voliče, kteří od TOP
09 z různých důvodů odešli.
Chce pracovat i na sbližování
středopravicových stran a spo-
lupráci v Demokratickémblo-
ku, který ve Sněmovně sdru-
žuje poslance TOP 09, ODS,
KDU-ČSL a STAN. Kalousek zů-
stane šéfem poslaneckého
klubu TOP 09.

„Jasně jsem řekl, že v hod-
notách TOP 09 se za mého
předsednictví nebude nic mě-
nit. Jedna ze základních hod-
not je ochrana svobody a de-
mokracie a boj proti různým
populistickým a oligarchic-
kým hnutím. Představa, že by
TOP 09 jakkoli spolupracova-
la s panem Babišem, je na-
prosto vyloučena,“ řekl nový

šéf strany pro iDNES.cz. Na do-
taz, zda Pospíšil jako někdejší
místopředseda ODS nezatíží
spolupráci těchto dvou stran,
Kalousek zopakoval, že to je
jeden z limitů, který nový šéf
má a který musel zvážit. Poli-
tolog Kamil Švec soudí, že Ka-
lousek zůstane nejvýraznější
tváří TOP 09, protože bude
předsedou poslanců a bude
jako jeden zmála poslanců re-
agovat na situaci domácí poli-
tiky. „Jiří Pospíšil bude mít si-
tuaci horší, bude se vyjadřo-
vat z Bruselu, proto může být
i navzdory nové situaci ve stí-
nu Kalouska,“ míní. Strana by
podle něj měla začít pracovat
na profilaci nových výraz-
ných tváří, protože na sněmu
se ukázalo, že jich má velmi
málo. To uznal i sněm, kde za-
znělo, že strana potřebuje po-
sílit v regionech a otevřít se
novým členům. Jejich počet
klesl z vrcholného období
téměř o 2000 na nynějších
2603. HOP a ČTKJiří Pospíšil ČTK

Poslanecká sněmovna tento
pátek obdržela žádost o vydá-
ní poslance ODS a bývalého
pražského primátora Bohusla-
va Svobody. V pořadu České
televize Otázky Václava Mo-
ravce to potvrdil nový předse-
da Sněmovny Radek Vondrá-
ček (ANO). Svoboda je stíhán
v souvislosti s kauzou předra-
žené „karty Pražana“ Open-
card, počátky případu se vra-
cejí do období působení pri-
mátora ODS Pavla Béma. ČTK

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Praha 2, Resslova 5

Nabízí školní vzdělávací programy:
• Podnikatelský management

• Výuka vybraných ekonomických
předmětů v anglickém jazyce

• Management v reklamě a umění

Zveme všechny zájemce
na Dny otevřených dveří,

které se konají ve středu
29. 11. 2017 a 31. 1. 2018

od 15 do 18 hodin

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, 

Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – 

spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – 

spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára 

Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – 

– Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára 

Uhodnete, v jakých filmech zaznělo následující?
Přiřaďte hlášku ke správnému filmu:spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna – Rozpuštěný a vypuštěný – Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – 

Trhák – Jára Cimrman ležící, spící – Kulový blesk – Nejistá sezóna 
➊ Máňa říkala, že to není směroplatný.

➋ Nech brouka žít.

➌ Zlatý prciny.

➍ Doma bude! Už se narajzoval dost.

➎ Kachny, kachny, kachny, kachny…
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s podpisem Zdeňka Svěráka
a Davida Smoljaka (syna L. Smoljaka)

Své odpovědi posílejte na email info@grada.cz do 10. 12. 2017.
Do předmětu uveďte SOUTĚŽ. Vyhrává 50., 100. a 150. zaslaná správná odpověď.

Připomeňte si a prožijte znovu
neopakovatelné okamžiky s mistry českého
humoru při čtení oblíbených komedií.

SOUTĚŽ
O NOVINKU

inzerce

S Babišem nikdy, říká
nový šéf topky Pospíšil

Svoboda. Ve
Sněmovně je
žádost o vydání
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inzerce

Bývalý diplomat Pavel
Fischer je jeden z devíti
mužů, kteří usilují o funkci
českého prezidenta. Od roku
1995 pracoval několik let na
Hradě u Václava Havla. Pak
zastupoval Českou republiku
ve Francii a v Monaku. Teď se
kvůli kandidatuře vzdal mís-
ta šéfa agentury STEM/MARK.

Co vám v kampani schází?
Humor. V týmu kolem Vác-

lava Havla bylo hodně legra-
ce, i když se řešily velice váž-
né věci. Václav Havel se
i s vážnými situacemi doká-
zal vyrovnávat s nadhledem,
legraci si dělal i ze sebe.

Jste z diplomacie připra-
ven na stres, který soupe-
ření o Hrad přinese?
Někdymusíte zvládat i situ-

ace, které se odstonávají.
Když se diplomat dostane do
dlouhodobého stresu, napří-
klad při vážné mezinárodní
situaci, tak už to můžete fy-

zicky odnášet. Na určitou
míru tlaku a stresu jsem pro-
to zvyklý. A připravený.

I na to, že nic o vás nebu-
de tajné?
Měl jsem skoro dvacet let

nejvyšší bezpečnostní prověr-
ky v ČR, o mně se ve státním
aparátu ví hodně. Musel jsem
celou řadu věcí vysvětlovat,
respektive hlídat, aby se mi
neděly. Nesměl jsem mít ne-
zdaněné příjmy, žádná bílá
místa v životopise. Všechno
průběžně dokladovat. Ne-
směl jsem zapomínat hlásit,
když jsem prodal staré auto
a kupoval si nové.

Jako prezident byste nic
hlásit nemusel.
Vím, jak je vzácné, když

má prezident kolem sebe pro-
věřené lidi. Pro mě to je pod-
mínka, bez které nelze funkč-
ní úřad postavit. Těšilo mě,
kdyžMiloš Zeman na začátku
svého mandátu velmi jasně
prohlásil, koho bude mít
vedle sebe, že to budou lidé
prověření a vzdělaní. Ten
tým se ale vybarvil, dnes je
na výměnu.

Jak jste si vybíral ten svůj?
Naprostá většina jsou dob-

rovolníci, přátelé z dávných
dob, z rodiny, známí zná-
mých. Jsou mezi nimi experti
na slovo vzatí. Skládal jsem si
tým podle toho, jak rostly po-
třeby. Někteří zastavili práci,
kterou dělali, nebo jsou při-
praveni naskočit, kdybych za-
velel. Šli do akce, kdy výsle-
dek není jistý. Problém je, že
dnes jak v byznysu, tak ve ve-
řejných institucích jsou pod-
mínky nastaveny tak, že na-
motat se do politické práce,
byť na měsíc nebo na dva, je
často z hlediska podmínek,
které ti lidé podepisují, ne-
možné.

Občas zazní, že se přímá
volba neosvědčila a prezi-
denta by měl zase volit
parlament.
Nesahejme na ústavu. Je to

smlouva a smlouvy se mají
dodržovat. Naše starost v na-
kládání s ústavou a politikou
je v tom, že je chceme měnit
pořád. Kreativita je třeba,
v nakládání s ústavou bych
byl konzervativní.

Miloš Zemanmá proti vy-
zyvatelům výhodu, že se
mohl veřejně prezentovat.
Od toho je kampaň, aby-

chom veřejnost informovali,
kteří tu možnost neměli.
Nejsem úplně neznámý.
Moje nejstarší články v novi-
nách jsou dvacet let staré.
U Václava Havla jsem nastu-
poval v roce 1995. Když jsem
měl potompolitickou funkci,

vědělo se omně, takže politic-
kou historii mám. Můj názor
je, že na nejvyšší politickou
funkci je třeba hledat politic-
kého kandidáta. Není to jen
ceremoniální záležitost,
máte řadu významných pra-
vomocí, tam, kde je nemáte,
máte významný vliv.

Musíte oslovit jak své fan-
dy, tak ty, kteří slyší na jed-
noduchá hesla a sliby.
Já jsem kantor, mám taky

dlouholetou zkušenost s živo-
tem rodiny, s životem postiže-
ných, s životem lidí, kteří zá-
visejí na státu z hlediska dá-
vek. Zdá se mi, že mé zkuše-
nosti mě uschopňují k tomu,
abych některé věci viděl i ji-
nak, než se zdá zmé diploma-
tické kariéry.

Vím, že jste musel omezit
práci kvůli nemoci dítěte.
Měli jsme doma dvacet let

postižené dítě, to je průprava
na celou řadu situací. Musíte
vyjednávat z pozice těch, kdo
potřebují pomoc a solidaritu.
Naformátuje vás to. Zdá se
mi, že v naší společnosti je
celá řada lidí, kteří mají po-

cit, že jejich starostem naho-
ře nikdo nenaslouchá. Tady
si myslím, že je třeba naslou-
chat i těm, kteří mluví poti-
chu a neposlouchají dlouhé
projevy a stačí jim jednodu-
chá hesla a potřebují slyšet,
že jim někdo rozumí.

Jste otcem čtyř dětí. To
není v Česku až tak běžné.
Všechny s jednou ženou?

Mám stále stejnou ženu.
Zdá se mi, že společnost, kte-
rá nechcemít děti, ztratila na-
ději v budoucnost. Promě sta-
rat se o děti a žít s nimi je ži-
votní program. Musím říct,
že je to mnohem větší zába-
va, než jsem si dokázal jako
svobodný představit.

A taky se musí člověk otá-
čet, ne?
Mám kamaráda ve Francii,

otce deseti dětí. Zval nás na
dovolené. S jeho i našimi dět-
mi, s jeho bratranci a sestřeni-
cemi nás bylo každý den u sto-
lu i padesát. Říkával: „Víš, lidi
si kupují seskoky na gumo-
vém laně, ale když vidíš ten
cvrkot kolem, já nic adrenali-
nového nepotřebuji.“ Jediné,

co jsme řešili, co se bude va-
řit a jestli budou vařit Češi
nebo Francouzi. Zkušenost
s adrenalinovým sportem
tátů od rodin mi přišla taky
dost dobrodružná.

Co vštěpujete svým dětem
vy?
Děti nejvíc formujete tím,

když jim nic neříkáte. První
syn nám zemřel. To, že jsme
se nakonec rozhodli mít další
děti, přesto, že první bylo ne-
mocné, je silným formujícím
elementem. Když dnes vidím
naše děti, jak se chovají k ne-
mocným nebo postiženým,
tak si říkám, v tom já nejedu,
je formoval jejich brácha.

Otevřel byste zase Hrad?
Nemohu posoudit, proč ba-

riéry a ochranné rámy nain-
stalovali. Ale jako prezident
bych si nechal předložit vy-
hodnocení celé situace, která
k uzavření Hradu vedla, pro-
vedl bych s experty analýzu
a co nejrychleji areál otevřel.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Případem levicové aktivistky
Kateřiny Krejčové, která čeli-
la obžalobě z napadení poli-
cisty na demonstraci v Praze,
se bude znovu zabývat Nejvyš-
ší soud v Brně. Nejvyšší státní
zástupce Pavel Zeman podal
dovolání v její neprospěch.
Na posun v případu včera
upozornila Česká televize.
Krejčové Obvodní soud pro
Prahu 1 dvakrát uložil podmí-
něný trest, oba rozsudky

však zrušil pražský městský
soud. Krejčovou nejprve osvo-
bodil, po úspěšném dovolání
státního zástupce případ pře-
dal do přestupkového řízení.
Případ se stal předloni

v Praze, kde protestovalo ně-
kolik set lidí proti uprchlic-
kýmkvótám. Levicoví aktivis-
té chtěli průvod zablokovat.
Krejčová nalehla na záda poli-
cisty, který zakročil proti její-
mu příteli. ČTK

Aktivistka. Soud

Pavel Fischer. Práci na Hradě si vyzkoušel už v éře prezidenta Václava Havla. ARCHIV
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OSOBNÍ PRŮVODCE
NA POSLEDNÍ CESTU

Nonstop linka zdarma800 100 359 |www.krematorium.cz

„Chci naslouchat. Také těm,
kteří mluví jenom potichu“

Zprávy krátce

První romský
poslanec zemřel
Ve věku 68 let skonal
v sobotu někdejší posla-
nec České národní rady
a Poslanecké sněmovny
Ladislav Body v letech
1990 až 1996. Ve své
době byl jediným rom-
ským zastupitelem v čes-
kém parlamentu. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



Získej dárek
každý den

Adventní kalendář
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Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Padne vám
do ruky

5,5“ IPS displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 8 Mpx + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

Doogee X30 16GB Black

Na smažák
i biftek

Kvalitní povrch Titanium Excellence
Umožňují použití kovového kuchyňského náčiní
Vhodné pro všechny tepelné zdroje
Použití v troubě do 175 °C

Řada pánví Tefal Expertise

Držte jídlo
pod tlakem

Tlakový hrnec s 5 pojistkami
3vrstvé sendvičové dno
2 pozice vaření při nízkém i vysokém tlaku
Záruka na nádobu 10 let

Tefal Tlakový hrnec Secure5 Neo 4l

Pro
milovníky
akce

Parádní monitor pro hráče a sledování filmů
23,6“ obrazovka s Full HD rozlišením
Antireflexní povrch, HDMI + VGA vstupy
Elegantní design

24“ Dell SE2417HG

Na fotky rodiny
i dovolené

Kovový digitální fotorámeček
8‘‘ displej s rozlišením 1 024 x 768
Ïntegrovaná čtečka karet
Kalendář, hodiny, dálkový ovladač

Hama Steel Basic 8SLB 8“ stříbrný

Krásy světa
i z gauče

Chytré televize s úhlopříčkou až 65“
Ostrý obraz s rozlišením až 4K UHD
Snadné ovládání pomocí smartphonu
Elegantní design, funkce podsvícení Ambilight

Philips SMART TV 22 990,-

od 13 990,-
obj. kód: WC389o4

-39 %

Dárky
k nákupu

Chytré televize s úhlopříčkou až 65“
          Philips SMART TV

2 290,-
obj. kód: DGE1512a

3 690,-

3 290,-
obj. kód: ADL24s12

1 499,-
obj. kód: WY271j2

1 999,-

999,-
obj. kód: EAY9003b

-50 %Dárek
k nákupu

od 799,-
obj. kód: EAY9003g

Všechny dárky vyřešíte na

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Padne vám
do ruky

více na www.alza.cz/vanoce
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EstEtické služby
Vítězné nám.10, Praha 6, Dejvice

www.stuDiOPROtEGE.cz

Objednejte se
27.11. - 3.12.

a dostanete slevu

20%
Objednávky: 732682762

Další služby:
· Dermokosmetické ošetření Akné

(od 12let, dospělý)
· Dermokosmetické ošetření Kuperózy - Rosacea

(zarudnutí a červené cévky v obličeji)
· Jizvy (Změkčení, vyhlazení Keloidních jizev, nových i starších,

pooperační jizvy)
· Odstranění Mília

Sterilní bezbolestné odstranění (na obličeji a kolem očí)
· Neinvazivní BOTULOTOXIN / “BOTOX” (korekce mimických vrásek)

NEiNVaziVNí zPEVNěNí,
VyPNutí POkOžky

a VyhlazENí VRásEk
POmOcí PřístROjE

(bezbolestné, bez otoků amodřin,
můžete hned jít do práce)

V Brně vzniká spe-
cializovaná zoo za-
měřená na chame-
leony.

Zoologická zahrada zaměře-
ná na chameleony, která se
chystá v Brně, stále nemá
vhodné prostory. Její otevře-
ní je v plánu do začátku léta
příštího roku. ČTK to řekl její
zakladatel Libor Červínek.

Návštěvníci zpočátku uvidí
až 50 ještěrů 14 druhů. V bu-
doucnu by se jejich počet měl
zvýšit až na 80 kusů. Zoo má
u brněnského magistrátu za-
žádáno o prostory v Radnické
ulici, kde dříve byla výstava
akvarijních rybiček.
„Tyto prostory jsme v prv-

ním kole výběrového řízení
nezískali, byť jsme byli s na-
bídkou jediní, stále se o ně
však ucházíme. Zároveň ale
hledáme prostory i jinde, po-
kud by nám to v Radnické ne-
vyšlo,“ uvedl Červínek. Pů-

vodně bylo v plánu otevření
zoo do konce tohoto roku.
Funguje však už poradna pro
chovatele ještěrů. „Odpovídá-
me na dotazy přes telefon
i přes sociální síť, denně jde
v průměru asi o pět věcí, kte-
ré řešíme. Poradnu využívají
jak začínající chovatelé, tak
už i ti zkušenější,“ řekl Červí-
nek. Projekt ChamiZOO Čer-
vínek před časem založil spo-
lu se dvěma kamarády. Zpo-
čátku bymělo být k vidění asi
14 druhů chameleonů, tedy
asi 40 až 50 ještěrů, které Čer-
vínek a jeho kamarádi chova-
jí. Do budoucna se počítá až
s 25 druhy a zhruba 80 ještě-
ry. „Chameleony chovám
s přestávkou už od mládí. Na-
vštívil jsem krokodýlí zoo, pa-
pouščí zoo, tak jsem si řekl,
proč nezaložit chameleoní
zoo,“ uvedl už dříve Červí-
nek. Chameleoni žijí v Africe,
především na Madagaskaru,
ale i v jižní Evropě nebo v In-
dii. Domovem jsou jim pouš-
tě a polopouště, savany, nížin-
né i horské deštné lesy. ČTK

Vlekaři na Šumavě díky
ochlazení znovu spustili sně-
hová děla. Provozovatelům ly-
žařských středisek na Šuma-
vě umožnil příchod chladněj-
šího počasí spustit sněhová
děla.
V noci na sobotu teploty

klesly i šest stupňů Celsia
pod nulu a napadlo trochu
sněhu. Technický sníh už při-
bývá na Zadově i v areálu Ho-
chficht na česko-rakouské
hranici. V neděli uvedli do
provozu zasněžování také ve
Skiareálu Lipno. O termínu
zahájení lyžařské sezony roz-
hodne další průběh počasí,
řekli dnes správci těchto areá-
lů.
„Výhled počasí je zatím op-

timistický, ale jestli budeme
lyžovat už příští týden, to je
ještě otevřené,“ řekl Petr Von-
draš z lyžařského areálu Za-
dov. Díky sněhovým přeháň-
kám od soboty leželo dnes na
Churáňově okolo deseti centi-
metrů přírodního sněhu. Za-
sněžovací technika se rozjela
ráno. V provozu byla poprvé
v polovině listopadu, sníh na
hromadách podle Vondraše

následné oteplení vydržel.
„U nás na Zadově to teď je dru-
há vlna zasněžování,“ uvedl.

Ve skiareálu Hochficht za-
čala děla chrlit sníh na sjez-
dovky v noci na dnešek. Vydr-
ží-li současný ráz počasí
i v dalších dnech, začne se na
nich lyžovat 2. prosince. „Dě-
láme maximum pro to, aby-
chom příští sobotu mohli při-
vítat první lyžaře. Momentál-
ně nám počasí přeje,“ uvedl
v tiskové zprávě ředitel skia-
reálu Gerald Paschinger. Do-
plnil, že v horních partiích
střediska napadlo asi 15 centi-
metrů přírodního sněhu. Roz-
hodnutí o zahájení sezony
tam padne v polovině týdne.

Co nejdřív by chtěl nabíd-
nout lyžování také Skiareál
Lipno, který se zasněžová-
ním teprve začne. Díky tech-
nickému vybavení by bylo
možné páteřní síť lipenských
sjezdovek pokrýt dostateč-
nou vrstvou umělého sněhu
za tři dny. „Ale mrazy by mu-
sely být souvislé, abychom
mohli čtyřiadvacet hodin sně-
žit,“ podotkl mluvčí areálu
Vojen Smíšek. ČTK

inzerce

Knihy ve slovenštině lidé ne-
čtou, o překlady je přitom zá-
jem. Čtvrtstoletí po rozdělení
společného státu Čechů a Slo-
váků se ukazuje jako pro-
blém jazyková bariéra u mla-
dých lidí. Projevuje se to i při
literárních besedách, vyply-
nulo z ankety mezi pracovní-
ky středočeských knihoven.
„Obecně platí, že v dnešní
době čeští čtenáři ve sloven-
štině nečtou vůbec. Knih ve
slovenštině máme mini-
mum, většina z nich nebyla
nikdy vypůjčena,“ uvedla ře-
ditelka Městské knihovny
Kladno Jana Machová. Pokud
si už tyto knihy někdo půjčí,
bývají to zpravidla lidé ze Slo-
venska, kteří v Česku žijí
a pracují. ČTK

Dobrovolníci šlapali v da Vinciho kole
U věže Jakobínky, dominanty hradního návrší v Rožmberku nad Vltavou, se sešli dobro-
volníci, kteří spolupracují při obsluze repliky středověkého jeřábu inspirovaného kres-
bami Leonarda da Vinci a Bonaccorsa Ghibertiho. Úkolem dobrovolníků bude zajišťo-
vat pohyb jeřábu chůzí v poháněcím kole. Jeřáb osadí ve výšce cca 40 metrů. ČTK

Chameleoni
mají skluz

Originál
Vlastivědné muzeum
v Olomouci vlastní
zřejmě jedinou původní
posmrtnou masku sloven-
ského generála a politika
Milana Rastislava
Štefánika. ČTK

Zprávy krátce

Oběti zimy
Dva mrtví muži, zřejmě
první oběti letošní zimy,
byli včera nalezeni
v Plzni. Prvního z nich
lidé našli u prodejny na
Belánce, patřil k místní
komunitě bezdomovců.
Bez střechy nad hlavou
byl zřejmě i druhý muž,
který byl nalezen bez
známek života na Palac-
kého náměstí. ČTK

Výstava betlémů
Betlémy ze sena, včelího
vosku, keramiky, kůže,
perníku, mýdla, smaltu,
drátů či vlny jsou od vče-
rejška k vidění v zámku
Kinských ve Valašském
Meziříčí na Vsetínsku.
Výstava nabízí 45 betlé-
mů a potrvá do 7. ledna
příštího roku. ČTK

Janoušek do
vězení nepřišel
Lobbista Roman Janou-
šek odsouzený za to, že
v roce 2012 porazil au-
tem ženu, zatím nena-
stoupil k výkonu trestu
v brněnské věznici v Bo-
hunicích. V sobotu mu
skončilo roční přerušení
trestu. ČTK

Na Šumavě mrzlo.
Vlekaři spustili
sněžná děla

Češi nečtou.
Ve slovenštině



Bylinná mast na průdušky
V mrazivých
dnech se kašel
a nachlazení vyhne
pouze málokomu.
Proto je dobré
se pořádně připravit.
Vyzkoušejte
zaručený
zdravotnický
prostředek
PSÍ SÁDLOMedical
Dr.Weiss®. Bylinnou
mast, která je
vyráběna podle

originální receptury
legendárního
švýcarského léčitele.

Konzistence masti s extrakty
z 10 léčivých bylin je na bázi
včelího vosku, jenž věrně
kopíruje funkci a účinek pů-
vodního živočišného sádla.
Eukalyptová silice rozpouští
tuhé hleny a uvolňuje ucpa-
ný nos, tymiánová silice
usnadňuje vykašlávání usa-
zeného hlenu z dýchacích
cest a usnadňuje dýchání.
Psí sádlo se tradičně maže

na hruď a záda, ale je mož-
né aplikovat menší množství
také pod nos a do oblasti
spánků. Psí sádlo obsahuje
rovněž hydratační přísady,
které dokonale pečují o po-
kožku.

Vsaďte na revoluční novinku
LiQuido RADICAL, zdra-
votnický prostředek posky-
tující maximální účinnost
v péči o vlasy a pokožku hla-
vy při výskytu vší a hnid. Ob-
sahuje unikátní komplex pří-
rodních silic a olejů, jejichž
kombinace a účinné látky
vytváří nepříznivé podmínky
pro existenci, růst a množení
vší. Přípravek je šetrný a dob-
ře snášený i citlivou dětskou
pokožkou. Není parfémován
a nedráždí, proto je vhodný
i pro malé děti a alergi-
ky. České maminky měly
možnost otestovat LiQuido
RADICAL a všechny se jed-
noznačně shodují, že má
vysokou účinnost proti vším
a hnidám. Výhodou Liquida
RADICAL je snadná a rychlá
aplikace a navíc je s hřebín-
kem a čepicí ZDARMA.

VŠI?
Zvolte RADIKÁLNÍ

řešení

Ještě dokonalejší
stimulace IMUNITY1

Potřebujete v tomto
chladném počasí nutně
posílit svou oslabenou
imunitu?

Vyzkoušejte účinný doplněk stravy

Imunit® 5PreveMax. Obsahuje 1vi-
tamin C, B6 a selen pro přirozenou
funkci imunitního systému. Jeho
složení je obohaceno o kyselinu lis-
tovou, která pomáhá snižovat míru
únavy a vyčerpání. Navíc se v pří-
pravku rovněž nachází nukleotidy,

získané ze sladkovodní řasy chlo-
relly, a beta-glukany z hlívy ústřičné.
Cucavé tablety s jahodovou příchutí
díky své nové formě působí přímo
na sliznici v dutině ústní, a tím za-
jišťují rychlé působení přítomných
látek již po 5 minutách od užití!

o-
é.
tí
o
a-
h

Braňte se oparům

Máte pocit,
že příznaky oparů
znáte až příliš
dobře? Opary
způsobuje vir
herpes simplex,
který se projeví
v okamžiku,
kdy je naše imunita
oslabena.

ZDRAVÍ Z VAŠÍ LÉKÁRNY

kožku.

Vsaďte na Cannadent regenerační sérum, které pomá-
há už při prvních náznacích oparu. Chráněná receptu-
ra obsahuje kvalitní, za studena lisovaný konopný olej
z Kanady a účinné extrakty z hřebíčku, arniky, jedle si-
biřské a tea tree. Cannadent se také užívá při problémech
s afty. Postačí několikrát denně aplikovat malou kapku,
která rychle a dlouhodobě dezinfikuje. Cannadent sérum
je vhodné také při výskytu aft, koutků a otlaků od protéz
nebo rovnátek.
Trpíte na opakované výskyty oparů? Vyzkoušejte
Cannadent balzám na rty ve formě lipsticku. Seže-
nete ho lékárnách a zdravých výživách.

Vrátilo se vaše dítě domů a podezřele
se škrábe ve vlasech? Jednejte rychle
a zlikvidujte vši okamžitě.

INZERCE
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Používá několik
identit.Má tetová-
ní na zádech a má
rád bojové sporty.

Policisté odboru pátrání Úřa-
du služby kriminální policie
a vyšetřování Policejního
prezidia České republiky se
podílejí na pátrání po mezi-
národně hledaném muži
jménem Shane O’Brien.
Devě t adva ce t i l e t ého

muže hledají justiční a poli-
cejní orgány Velké Británie
pro trestný čin vraždy, ke
které došlo 11. října 2015
v britském městě Hilling-
don.
O’Brien hned po spáchání

tohoto závažného trestného
činu uprchl z území Velké
Británie a pohybuje se po
různých státech Evropy.
Může se ukrývat i v Praze.

Podle informací české poli-
cie se zabývá bojovými spor-
ty a velmi rád navštěvuje fit-
ness centra.
Hledaný Shane O’Brien se

prokazuje řadou různých do-
kladů totožnosti a identit.
Vystupuje například jako
Enzo Mellonceli a Enzo Ma-
chado. Výrazným poznáva-

cím znakem je jeho velké te-
tování přes celá záda – vyte-
tovaná sova držící lebku.
V případě dopadení a od-

souzení mu hrozí trest odně-
tí svobody na doživotí.

Vrah se může vyskytovat i v Praze. 3x POLIC IE ČR

inzerce

Po vrahovi z Británie
pátrá i česká policie

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz Shane O’Brien

Tel.: +420 382 203 275
gabriela.benesova@muuupisek.cz ● www.muuupisek.cz

pro nově otevřenou prodejnu
masa a uzenin v Mukařově, Pražská ulice,

pracovníky do dvousměnného provozu na pozice:

Nabízíme pracovní poměr na dobu neurčitou, možné
i na DPP. Atraktivní platové podmínky, zaměstnanecké

výhody. Kdykoliv volejte pro více informací.
Nástup ihned.

MASO UZENINY PÍSEK, a.s. přijme

Požadujeme:
• Praxe s vedením obchodního týmu
• Vyučení v jakémkoliv oboru
• Trestní bezúhonnost

Požadujeme:
• Vyučení v jakémkoliv oboru
• Trestní bezúhonnost
• Příjemné vystupování

Požadujeme:
• Vyučení v oboru řezník – kuchař
• Trestní bezúhonnost
• Pečlivost

Krampušové strašili děti v ulicích
Muž převlečený za Krampuše straší dívku během sobotního tradičního
průvodu v rakouském Hollabrunnu. Každý rok se v Rakousku v listopadu
a prosinci konají tradiční průvody čertů, takzvané Krampuslauf, při kte-
rých se městem procházejí čerti s děsivými kostýmy za tisíce eur, pyro-
technikou, povozy a řinčícími řetězy. Tradice se rozšířila přibližně v polo-
vině 17. století z klášterních škol, přičemž čerti působili také jako určitý
druh společenské kontroly – kárali obyvatele za nevhodné chování,
trestali lakomé selky a hrozili příliš přísným statkářům. AP

Zprávy krátce

Noční směna
Roberta Fica
Slovenský premiér Ro-
bert Fico má za sebou
noční směnu, kterou od-
pracoval v noci na včerej-
šek v průmyslovém par-
ku v Lozorně. Chtěl tak
podpořit vyšší příplatky
pro lidi, kteří pracují
v noci, o víkendech
a o svátcích. Ficova vláda
navrhuje zvýšit příplat-
ky od května. Stoupnout
by měly z dvaceti na pa-
desát procent minimální
mzdy za hodinu.

Stále v Německu
nemají vládu
Ani měsíc po volbách
není jasné, jak bude vy-
padat německá vláda. Po-
kračování velké koalice
konzervativní unie
CDU/CSU a sociální de-
mokracie není podle mi-
nistra zahraničí Sigmara
Gabriela ani po vývoji po-
sledních dní samozřej-
mostí. Sociální demokra-
té po krachu jednání
chtějí jednat o řešení na-
stalé politické krize. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 27. listopadu 2017 15

Проблемы на работе?
Не все так, как кажетсяНе все так, как кажется
на первый взгляд.на первый взгляд.

Телефонная линия помощиТелефонная линия помощи
для жертв торговли людьмидля жертв торговли людьми
и эксплуатации на работе.и эксплуатации на работе.

SOS Линия Ла Страда
222 71 71 71
800 077 777

Проблеми на работа?
Не всичко е винаги такова,Не всичко е винаги такова,
каквото изглежда в началото.каквото изглежда в началото.

Помощна линия на хора, коитоПомощна линия на хора, които
са експлоатирани на работаса експлоатирани на работа
и се търгува с тях.и се търгува с тях.

СОС Линия Ла Страда
222 71 71 71
800 077 777

Problémy v práci?
Všechno není vždy takové,Všechno není vždy takové,
jak se jeví na začátku.jak se jeví na začátku.

Linka pomoci lidem,Linka pomoci lidem,
které v práci vykořisťujíkteré v práci vykořisťují
a obchodují s nimi.a obchodují s nimi.

SOS Linka La Strada
222 71 71 71
800 077 777

Problems at work?
Things are not always whatThings are not always what
they seem at the beginning.they seem at the beginning.

SOS Line for peopleSOS Line for people
who are exploitedwho are exploited
at work or trafficked.at work or trafficked.

SOS Line La Strada
222 71 71 71
800 077 777

Probleme la locul demuncă?
Nu sunt toate așa,Nu sunt toate așa,
cum se părea la început.cum se părea la început.

Linia de asistență persoanelor,Linia de asistență persoanelor,
care sunt exploatatecare sunt exploatate
în muncă și traficate.în muncă și traficate.

SOS Lina telefonică La Strada
222 71 71 71
800 077 777

inzerce

Přes 300 osob
zemřelo na boho-
službě v mešitě.

Egyptská armáda zabila něko-
lik teroristů, které pronásledo-
vala poté, co zaútočili v pátek
na mešitu na severu Sinajské-
ho poloostrova. Letectvo pak
při odvetných úderech zničilo
několik základen teroristů se

zbraněmi a municí. K mešitě
v Bir al-Abdu, vzdáleném asi
40 kilometrů západně odměs-
ta Aríše, přijeli útočníci ve
čtyřech terénních autech,
řekl duchovní, který bohosluž-
bu v mešitě vedl. Poté podle
něj dovnitř vstoupilo nejmé-
ně deset mužů, kteří hned za-
čali bezhlavě střílet po věří-
cích. Slyšet byly také exploze.

Podle televizní stanice Sky
News se celkový počet útoční-
ků pohyboval kolem 40.

Nejmenovaní činitelé citova-
ní agenturou MENA uvedli, že
teroristé vmešitě použili i gra-
náty a pak pálili po lidech, kte-
ří se snažili utéct. Předtím
všechny východy zablokovali
hořícími auty. Podle včerej-
ších informací zabili 305 lidí
a 128 dalších zranili. K masak-
ru se zatím nikdo nepřihlásil,
ale předpokládá se, že homají
na svědomí extremisté z tero-
ristické organizace Islámský
stát. ČTK, iDNES.CZ

Zprávy krátce

Proti násilí na ženách
Desetitisíce lidí v sobotu demonstrovaly v řadě měst Itá-
lie a Španělska proti násilí na ženách, které si v těchto
dvou zemích vyžádalo od začátku letošního roku bezmá-
la 160 obětí. Tisíce lidí demonstrovaly také v Paříži. Akce
se konaly při příležitosti Mezinárodního dne za odstraně-
ní násilí na ženách. Podle OSN každá třetí žena na světě
zažila nějakou formu fyzického násilí. AP

Armáda zabila
útočníky ze Sinaje

Výbuch v Číně
Nejméně dva lidské živo-
ty a 30 zraněných si vyžá-
dal včerejší výbuch v to-
várně v přístavním městě
Ning-po, ležícím na jih od
Šanghaje. Příčina exploze
ještě není jasná, zhroutilo
se několik budov.

Nechtěli Hitlera
Akvarel namalovaný Adol-
fem Hitlerem dostal nizo-
zemský ústav pro studi-
um války, holokaustu
a genocidy. Majitelka se
rozhodla institutu dílo da-
rovat poté, co ho odmítly
dva aukční domy.

Ne letadla z Česka
Po zřícení letounu L-410
českého původu pozastavi-
la správa Chabarovského
kraje lety tohoto modelu
v regionu na ruském Dál-
ném východě. Tragédie
z 15. listopadu se vyšetřu-
je. Šest lidí zemřelo. ČTK
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Ženu z Prahy
a muže z Pardubic
našli Poláci pod
Chopkem.

Dvojice českých skialpinistů
zahynula v Nízkých Tatrách
na Slovensku. Sedmačtyřiceti-
letá žena a šedesátiletý muž
nepřežili noc v druhém nej-
vyšším pohoří země, patrně
podlehli následkům vyčerpá-
ní a podchlazení během špat-
ného počasí. Informovala
o tom včera Horská záchran-
ná služba (HZS).
Oba skialpinisté vyrazili na

túru v sobotu. Jejich nehybná
těla během včerejška našli
polští turisté na hřebenu Níz-
kých Tater a případ ohlásili
HZS. Na místo vyrazili horští
záchranáři. Oběma skialpinis-
tům již pomoci nedokázali,
jejich ostatky převezli do údo-
lí.

V Nízkých Tatrách panují
zimní podmínky, sněhová
vrstva tam dosahuje do
75 centimetrů. Podle portálu
noviny.sk těla dvojice čes-
kých skialpinistů našli Poláci
blízko turisty vyhledávané
hory Chopok, která je dru-
hou nejvyšší horou Nízkých
Tater a pod kterou se nachází
největší slovenské lyžařské
středisko Jasná.
Portál napsal, že žena z Pra-

hy a muž z Pardubic vyrazili
na túru z lokality Čertovica

a již nedorazili na jednu
z chat, byť oznámili, že tam
dorazí. Podobná neštěstí bo-
hužel nejsou výjimečná.
Velkou pozornost vzbudilo

v únoru 2016 úmrtí pěti čes-
kých skialpinistů u rakouské-
ho Wattenbergu nedaleko
Innsbrucku, které zasypala la-
vina. Celkově sedm českých
turistů pak zahynulo také
pod lavinou v prosinci 2005
ve slovenských Roháčích. Jed-
nomu muži se podařilo za-
chránit. ČTK

Zprávy krátce

PŘEDVÁNOČNÍ

1. PROSINCE 18.30 hod.
OHŇOSTROJ

www.nceden.cz

Nejdelší světelný tunel v Evropě
Lidé obdivují padesát metrů dlouhý tunel na nábřeží Ženevského jezera
ve švýcarském přístavu Vevey. Skládá se z 28 750 hvězd umístěných na
25 obručích a 1150 girlandách. Jde tak o nejdelší světelný tunel
v Evropě. Nechal jej postavit turistický úřad ve spolupráci se sponzory.
Chtějí tak přilákat více lidí v rámci adventu a oslav konce roku. Bude tak
netradičním osvětlením pro plánované koncerty v docích. AP

Skialpinistům již záchranáři pomoct nedokázali. HZS.SK

Dva skialpinisti
zemřeli v Tatrách

Několik kilogramů zakázané
pyrotechniky původem z Čes-
ka zabavili němečtí policisté
v sobotu několika lidemna čes-
ko-saské hranici. Německo va-
ruje před zábavní pyrotechni-
kou dovezenou z Česka či Pol-
ska, která neodpovídá němec-
kým předpisům. V automobi-

lu s nizozemskou poznávací
značkou, který zastavili neda-
leko Johanngeorgenstadtu, asi
25 kilometrů od Karlových
Varů, našli policisté 15 kilogra-
mů nelegálních dělobuchů.
Náklady na jejich odborné zni-
čení budou muset zaplatit při-
stižení Nizozemci. ČTK

Propadla se podlaha
Čtyři desítky lidí utrpěly včera
nad ránem zranění na diskotéce
v obci Adeje na španělském ostro-
vě Tenerife, když se propadla
podlaha. Mezi zraněnými je i ně-
kolik cizinců. Zatím se neví, proč
se podlaha propadla. Lidé popada-
li z výšky asi tří až čtyř metrů.
V zemi vznikl otvor přes čtyři me-
try čtvereční.

Spor o irské hranice
Spor o budoucí podobu hranice
mezi Irskem a Severním Irskem,
která se po odchodu Británie z Ev-
ropské unie stane vnější hranicí
EU, nabírá na síle. Vláda v Dubli-
nu požaduje garance, že hranice
zůstane i po brexitu propustná, ji-
nak hrozí, že bude blokovat zahá-
jení rozhovorů o budoucích vzta-
zích Británie a evropské sedma-
dvacítky. ČTK

inzerce

Pyrotechnika. Z Česka

Zprávy krátce

Protiteroristický
summit
Ministři obrany čtyř desí-
tek muslimských zemí se
včera sešli v Rijádu na prv-
ním summitu zástupců
protiteroristické koalice,
kterou na konci roku
2015 vyhlásila Saúdská
Arábie. Korunní princ a zá-
roveň saúdskoarabský mi-
nistr obrany Muhammad
bin Salmán ohlásil „nemi-
losrdný“ boj s extremistic-
kými skupinami. Kromě
blízkovýchodních zemí
jsou členy také Turecko,
Pákistán či Nigérie. Nao-
pak chybí Írán, Irák i Sý-
rie.

Venezuelu trápí
Malárie
Roste počet úmrtí na ma-
lárii ve Venezuele. Země
totiž trpí už přes rok akut-
ním nedostatkem léků
kvůli ekonomické krizi
i kvůli tamní vládě, která
z ideologických důvodů
odmítá pomoc ze zahrani-
čí. Oproti loňsku se počet
nakažených malárií i ze-
mřelých na tuto chorobu
ve Venezuele více než
zdvojnásobil. Nemoc se
šíří i do sousední Kolum-
bie a Brazílie, kam už
před autoritářským reži-
mem uprchlo na půl mili-
onu lidí. ČTK
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Většina uchazečů
o práci nedokáže
vést náročnější
konverzaci.

Angličtina vládne, její znalost
je u většiny pracovních pozic
považována za samozřej-
most. Studie, kterou realizo-
vala společnost TrackTest.eu
s pracovním portálem Profe-
sia.sk, ukázala, že Češi jsou
na tom s angličtinou hůře než
Slováci, ale lépe než Maďaři.

Data pro uvedenou studii
sbírala společnost od ledna
2015 do června 2017. Do testo-
vání se zapojilo přibližně 30 ti-
síc uchazečů o práci, kteří ve
svém životopisu uvedli zna-
lost angličtiny. Pocházeli ze
třech zemí – z České republi-
ky, Slovenska a Maďarska.

Téměř třetina uchazečů
o práci z ČR, kteří v životopi-
se uvedli, že ovládají angličti-

nu, je na úrovni B1. Takovýto
kandidát by měl zvládnout
většinu situací, v nichž potře-
buje hovořit a rozumět v běž-
ném každodenním kontaktu.

Nejčastějším požadavkem
zaměstnavatelů u pracovních
pozic, které vyžadují aktivní
znalost anglického jazyka, je
úroveň B2. Ukázalo se, že více
než polovina uchazečů tento
požadavek nesplňuje. Testo-
vání uchazečů mělo tři části:
gramatika, čtení s porozumě-
ním a poslech s porozumě-
ním. Ukázalo se, že Čechům
jde nejlépe právě poslední
jmenované. Naopak nejhůře
dopadly výsledky z gramati-
ky.

Největší problémy dělaly
uchazečůmminulé a budoucí
časy a správné používání před-
ložek a zájmen. Naopak skvě-
le uspěli Češi ve stupňování
přídavných jmen, používání
určitých a neurčitých členů,
poměrně překvapivě i ve slov-
ní zásobě a ustálených slov-

ních spojeních, což jsou kate-
gorie charakteristické pro ak-
tivní znalost jazyka.

Slovenští uchazeči o práci
dopadli nejlépe a dosáhli
TrackTest skóre 491 bodů
z 1200bodové škály, Česká re-
publika následovala s 479
body, třetí skončilo Maďarsko
se 474 body. Z těchto tří zemí
má Slovensko nejvyšší podíl
lidí, kteří dosáhli úrovně zna-
losti B2 a vyšší.

Výsledky testů ukázaly, že
čeští a slovenští uchazeči děla-
jí podobné chyby a dosáhli
také velmi podobných výsled-
ků v 15 ze 17 gramatických
kategorií, což je vysoce prav-
děpodobně dáno příbuzností
jazyka. Oproti maďarským
uchazečům byli výrazně lepší
v přídavných jménech, stup-
ňování přídavných jmen a ve
slovní zásobě. Naopak maďar-
ští kandidáti předstihli Slová-
ky a Čechy v otázkách zaměře-
ných na využití budoucího
času. HOP

Ekonomická úroveň Česka
v poměru k 19 zemím eurozó-
ny v následujících letechmír-
ně poroste. Ministerstvo fi-
nancí v aktuální listopadové
makroekonomické prognóze
letos počítá s růstem českého
hrubého domácího produktu
na obyvatele v poměru k eu-
rozóně na 85 procent a příští
rok na 86 procent. Loni byla
ČR na 83 procentech zemí eu-
rozóny. Česko by tak na tom
mělo být lépe než Polsko, Ma-
ďarsko, Slovensko, Portugal-
sko či Slovinsko. „Díky silné-
mu hospodářskému růstu by
se relativní ekonomická úro-
veň ČR měla zvýšit až na 86
procent průměru 19 zemí eu-
rozóny v roce 2018,“ uvedlo
MF v materiálu. Zároveň upo-
zornilo, že loni se ukazatel ve
většině sledovaných zemí zvý-
šil. Mírný pokles absolutní
i relativní úrovně ovšem za-
znamenaly Maďarsko, Řecko
a Estonsko.
Slovensko podle údajů

v predikci letos svoji úroveň
zvýší na 74 procent a příští
rok na 75 procent průměru
19 zemí eurozóny. HOP

Češi umějí anglicky
hůře než Slováci

Česko. Úroveň
ekonomiky
poroste

Angličtina v práci

Angličtina je požadována
na čtyřech pozicích z deseti.

● Znalost angličtiny je při kari-
érním postupu dnes považo-
vaná za samozřejmost. Dru-
hým nejčastěji vyžadovaným
cizím jazykem je u nás něm-
čina. Zatímco znalost němec-
kého jazyka je požadována
zhruba u osminy pracovních
nabídek, angličtina je třeba
u více než 36 % pozic.

● Lidé, kteří umějí anglicky,
tak mají mnohem širší mož-
nosti uplatnění, a to navzdo-
ry tomu, že ČR sousedí
s německy hovořícími
zeměmi.

● Podíl pracovních nabídek,
u nichž je vyžadována zna-
lost cizího jazyka, každý rok
klesá. Zaměstnavatelé snižu-
jí své nároky kvůli nedostat-
ku kvalitních lidí na trhu.
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Krásná záležitost od naklada-
telství Pikola. Tato velkoformá-
tová kniha je pro čtenáře ve
věku 7–11 let průvodcem po
světě zvířat, která obývají naši
planetu. Typická zvířena jed-
notlivých světadílů a geografic-
kých oblastí je ztvárněna ve
velmi povedených ilustracích
Febe Sillaniové, doprováze-
ných krátkými texty, které
o zvířatech přinášejí podstat-
né informace a fakta i mnohé
zajímavosti. Savci, ptáci i vod-
ní živočichové jsou představe-
ni ve svých přirozených pro-
středích a kniha nabízí i kurio-
zity typu nejrychlejší či nejmí-
rumilovnější zvířata. HOP

Vždy levná!

www.billa.cz

Uherský
salám

400 g

Mrkev
volná, 1 kg

Česká republika

Bageta francouzská
z naší pekárny

1 ks, 115 g

Olma
Pierot

175 g, více druhů

Česká republikaČeská republika

9,

90

Uherský 
salám

400 g

100 g = 57,25 Kč

229,

00

5,

90
100 g = 5,13 Kč

14,

90
100 g = 8,51 Kč*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Kokosy na sněhu
Délka pobytu: 3 dny / 2 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového

bufetu, moučníků a příloh
Lázeňská péče:
• kokosová aroma masáž (záda)
• lázeň s esencí kokosu
• kokosový peeling dolních končetin
• kokosový zábal dolních končetin
• parafínový zábal na ruce
Bonus:
• poukaz na zákusek v Café & Restaurant Letzel

Cena pobytu již od
2.980,- Kč/osoba*

Originálnídárek

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

kokosový peeling dolních končetin        kokosový peeling dolních končetin        
kokosový zábal dolních končetin        kokosový zábal dolních končetin        

poukaz na zákusek v Café & Restaurant Letzelpoukaz na zákusek v Café & Restaurant Letzel
Cena pobytu již od
2.980,- Kč/osoba*2.980,- Kč/osoba*

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • tel.: +420 416 866 007 • E-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Je operování ruských špionů
vČesku pouhá iluze, nebo sku-
tečnost? Kniha Ondřeje Kund-
ry „Putinovi agenti“ může dát
odpověď. Kundra, dlouholetý
redaktor týdeníku Respekt, vy-
užil materiály nastřádané bě-
hem své investigativní žurna-
listické praxe, které opřel o de-
sítky rozhovorů s nejrůznější-
mi lidmi zapojenými do pro-
blematiky, a to v Anglii, Rus-
ku a Estonsku. Autor popisu-
je konkrétní případy včetně
skutečných jmen agentů, svá
tvrzení dokládá reálnými fak-
ty. Kniha má nominaci na
cenu Magnesia Litera – Litera
za publicistiku 2017. HOP

Žádná změna na
předních příčkách
anketních cen Čes-
ký slavík. Pro trofe-
je si opět přišli Ka-
rel Gott, Lucie Bílá
a kapela Kabát.

Karel Gott si i tento rok odne-
sl titul Český slavík v katego-
rii zpěváků. V historii ankety
popularity, která od roku
1962 do roku 1991 nesla ná-
zev Zlatý slavík, vyhrál už po
dvaačtyřicáté. V kategorii
zpěvaček vyhrála podvacáté
Lucie Bílá, která získala i ti-
tul Absolutní slavík. Mezi ka-
pelami je podvanácté nejoblí-
benější Kabát. Aplausu vesto-
je se v Hudebnímdivadle Kar-
lín dočkala Marta Kubišová,
která na závěr své pěvecké
kariéry obdržela čestného
slavíka pro největší osobnost
české populární hudby.
Za osmasedmdesátiletým

Gottem se na druhém místě
umístil Michal David, třetí
skončil Tomáš Ortel z kontro-
verzní skupiny Ortel. „Mys-
lel jsem, že si letos ocenění
nezasloužím, natož pak Stří-
brného slavíka. Ale možná
mi k tomu pomohl muzikál

Muž se železnoumaskou. Tě-
ším se na příští rok, kdy vyje-
du s novou kapelou Kvatro
na jarní turné,“ řekl David.
Hned tři trofeje si odnesla

skupina Mirai. Stala se Obje-
vem roku a její skladba Když
nemůžeš, tak přidej získala
ocenění pro nejoblíbenější
píseň posluchačů Rádia Im-
puls a cenu za nejstreamova-
nější českou skladbu na inter-
netu.
Na třetímmístěmezi kape-

lami skončili Chinaski, kteří
nedávno šokovali své přízniv-
ce oznámením radikálních
změn v sestavě.
Na předávání Chinaski ne-

dorazili stejně jako druhý Or-
tel. Někteří fanoušci této kon-
troverzní skupiny navíc poru-
šili pravidla ankety Český sla-
vík, tvrdí její organizátor
v prohlášení.
Při analýze hlasování do-

spěl k závěru, že kapela a její
lídr Tomáš Ortel dostali pod-
poru nad rámec pravidel fair
play. Porušení fair play spat-
řuje organizátor ankety pře-
devším v obsahu široce sdíle-
ného facebookového profilu
Tomáš Ortel Českým slaví-
kem 2017.
Pořadatel se proto rozhodl

započíst skupině i zpěvákovi
stejný počet bodů, který zís-
kali v loňském roce. ČTK

Atlas zvířat.
Kniha jako
galerie

Putinovi
agenti. Jsou
hrozbou?

inzerce

Slavíci: vše
při starém
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Sledujte již příští týden
s prezidentskými kandidáty

inzerce

NÁPLAVKA
Věk: od 8 let
Čas v minutách: 60+
Počet hráčů: 2–4
Cena: 750 Kč
Web: www.naplavkuj.cz

Tohle je nutnost pro každého
hipstera! A milovníka praž-
ských náplavek. Dva kamará-
di z Prahy Standa Šulc a Vašek
Stárek dali hlavy dohromady
a kde je jinde než na náplavce
vymysleli deskovou hru, kde
si můžete vyzkoušet, jaké to
je, otevřít si provozy na břehu
Vltavy. Dokážete se uživit v re-
álných podmínkách a vzájem-
né interakci? Můžete poměřit
svůj um a odhad situace s ka-
marády, rodinou, kolegy
z práce nebo i ze školy. Hra je
moc hezky výtvarně vyřešená
a je vhodná i pro děti od osmi
let. Chce to jen umět číst a sa-
mozřejmě počítat. Hra se
bude hodit i do života, vždyť
se během hraní seznámíte
s prostředím pražských nápla-
vek a specifiky pohostin-
sko-zábavního odvětví. „Vtip-
né“ jsou aktuální motivy jako
farmářské trhy, EET či odpo-
slechy. IBE, HOP

PÁRTY ALIAS ŽENY
VERSUSMUŽI

Věk: od 18 let
Čas v minutách: 45+
Počet hráčů: 4+
Cena: 539 Kč
Web: www.albi.cz

Hry na párty jsou v poslední
době hodně v kurzu. Koho by
bavilo jen tak sedět a popíjet,
že? Vyzkoušeli jsme tuhle no-
vinku od Albi a je to vážně zá-
bava – už jen proto, že se pro-
ti sobě musí postavit muži
a ženy. Jeden z hráčů vždy vy-
světluje slovo nebo slovní
spojení svému týmu tak, aby
ho členové týmu uhádli a tím
se přiblížili k vítězství. Ale
tak jednoduché to není. Ženy
budou vysvětlovat slova
z mužského světa (například
hasák nebo karburátor)
amuži vysvětlují slova ze svě-
ta žen (například ovulace
nebo pedikúra).

Hledejte bakterie a staňte
se stánkařem na náplavce!

AZ KVÍZ
Věk: od 13 let
Čas v minutách: 30+
Počet hráčů: 2+
Cena: 399 Kč
Web: www.mojedino.cz

Nečekejte na odpolední kví-
zovou půlhodinku v televizi,
oblíbenýAZ kvíz simůžete za-
hrát, kdykoli budete chtít.
Deskovou hru od firmy Dino
jsme vyzkoušeli v redakci a cí-
tili jsme se jako... fakt jako v
televizi! Vědomostní hra má
totiž stejná pravidla jako ta
na obrazovce – cílem je pro-
pojit tři strany herního plánu
žetony své barvy. Žetony zís-
káte za správné odpovědi na
soutěžní otázky. Pokud byste
chtěli udělat k Vánocům ra-
dost spíše dětem a probudit v
nich zvídavost zábavnou for-
mou, můžete jim pořídit AZ
kvíz junior (349 Kč). Kromě
toho, že při ní děti nabudou
nových znalostí, zapracují i
na svých strategických doved-
nostech. Pozor ale, ať vás pak
nedostanou!

DR. BACILOVÁ
Věk od 8 let
Čas v minutách: 15+
Počet hráčů: 2–4
Cena: 649 Kč
Web: www.blackfire.cz

Zábavná hra pro malé vý-
zkumníky! Pomocí pinzety,
a s trochou logiky samozřej-
mě, musí roztřídit bacily do
Petriho misky. Děti musí pra-
covat rychle a odhalit chybějí-
cí bacily a superbacily. Prin-
cip je v tom, že to musí udě-
lat rychleji než protivníci
a stát se nejrychlejším věd-
cem celé laboratoře. Každý
hráč obdrží malou Petriho
misku, ve které bude pinze-
tou provádět výzkum přesně
podle zadání. Nejmladší hráč
otočí první kartu s obrázkem
vědeckého úkolu, podle kte-
rého všichni vybírají bacily
a přemisťují je do své misky.
Zábava se podobá hře jmé-
nem Dr. Heuréka. Tam zase
děti přelévají kuličky ze zku-
mavky do zkumavky, aniž by
se jich dotkly rukou.

KRYCÍ JMÉNA
DUET

Věk: od 11 let
Čas v minutách: 15+
Počet hráčů: 2
Cena: 750 Kč
Web: www.mindok.cz

Krycí jména je česká hra, kte-
rá loni v hráčském rybníčku
způsobila poprask. Je chytrá,
snadná na pravidla a neuvěři-
telně zábavná. Výrobce Min-
dok nyní přišel s verzí pro
dva – jmenuje se Duet a je to
perfektní vánoční dárek. Zku-
sili jsme ji v redakci a oprav-
du se bavili – princip je
v tom, že za pomocí nápově-
dy musíte odhalit tajné agen-
ty. Oproti základní verzi vidí
každý z hráčů jen jednu stra-
nu kartiček.
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ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDAZÍTRA

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Boleslav I. Chrabrý byl
prvním polským
králem, chvíli
i vládcem Čech
od roku:
a) 903
b) 1003
c) 1103

2 Druh oděvu známý
zejména z Indonésie
a Malajsie podobný
pruhu látky:
a) dželaba
b) sarong
c) kaftan

3 Izraelský Jeruzalém
patří mezi nejstarší
města světa, jeho
historie sahá do:
a) 2. tis. př. n. l.
b) 3. tis. př. n. l.
c) 4. tis. př. n. l.

4 V severské mytologii
je bohem hromu,
blesku, ale také
nebe a plodnosti
země:
a) Thór
b) Loki
c) Odin

5 Italský Janov je
znám zejména jako
přístav, ale je tu
i univerzita založená
roku:
a) 1281
b) 1481
c) 1681

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 15,2 °C
Rok výskytu: 1872

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na rohu kousek od

metra
Komedie (ČR, 1977)

14:50 Šance
15:55 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Údolím Kampu k Dunaji
14:20 Krásy evropského pobřeží
14:30 Dobrodružství vědy

a techniky
15:00 Válečné projekty třetí říše
15:45 Tisíc chutí ulice
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Nacisté na Středním

východě
18:15 Bedekr IV
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Příběhy 20. století
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Smrt
policisty nese znaky msty.
Spokojí se vrah s jednou
obětí, nebo má spadeno
i na Holinu? Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, H. Vagnerová,
M. Němec, J. Štrébl a další

21:15 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Šťastné údolí II (5/6)
00:15 AZ-kvíz
00:45 Kalendárium
01:00 GEN – Galerie elity

národa
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Po stopách hvězd
02:15 Dobré ráno

ČT1

20:00 Dějiny světa (5/8)
Šestnácté století bylo pro
Evropu drsným časem
vpádů a průzkumů.
Dokumentární cyklus BBC

21:00 Apokalypsa Stalin:
Zrození démona

21:55 Agrese
Krimidrama (Fr./It., 1975)

23:35 Ďáblův advokát
Horor (USA, 1997)

01:55 Bohemia Incognita
02:10 Queer: ChemSex po

česku
02:40 Z očí do očí
03:05 Velcí malí zpěváci
03:30 Za chovateli skotu na

Vysočině
03:50 Mezi dveřmi je A. G.
04:20 Případ pro ombudsmana
04:35 Loreta – místo setkávání

a smíření

ČT2

20:15 Modrý kód (57)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Na urgentu
nemocnice Rubava zachra-
ňují dívku, u které není
jasné, jestli není kluk.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková a další

21:30 Hledá se táta a máma
22:45 Polda II (8)
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VII (6)
01:55 Komisař Rex VII (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
02:55 Rosamunde Pilcherová:

Láska ve hře
Romantický film (N, 2003)

04:25 Policie Hamburk IX (1)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Útěk z vězení:
Vzkříšení (5)
Seriál (USA, 2017). Hrají:
D. Purcell, R. Knepper,
S. W. Calliesová a další

21:25 Teorie velkého třesku IV
(10)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(11)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Prima Partička
23:20 Grimm IV (22)

Seriál (USA, 2015)
00:15 Prima Partička
01:05 Alias II (14)

Seriál (USA, 2002)
02:05 Killjoys: Vesmírní lovci

III (9)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

03:00 Applikace
03:25 Alias II (14)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch (20)
13:30 Policie Hamburk IX (1)

Den na nic. Krimiseriál
(N, 2015)

14:30 Komisař Rex VII (6, 7)
Krimiseriál (N/Rak.,
2002)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama II (10)
12:45 Simpsonovi XIX (15-18)
14:40 Applikace
15:15 Re-play
15:45 Futurama II (11)

To je on, můj klon.
Animovaný seriál (USA,
2000)

16:10 Hvězdná brána III (2)
Set. Seriál (USA, 1999)

17:05 Top Gear II
18:20 Simpsonovi XIX (19)
18:50 Simpsonovi XIX (20)
19:20 Simpsonovi XX (1)
19:50 Simpsonovi XX (2)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Ukaž káru
13:40 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

20:20 Specialisté (23)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Slepá dívka se stane
svědkem vraždy svého
bratra, novináře Loma.
Když odkryje identitu
vraha a dostane se do
smrtelného nebezpečí. Ví,
že jen ve tmě má šanci
vrahovi uniknout... Hrají:
D. Prachař, J. Štafek a další

21:20 Kriminálka Anděl IV (16)
Krimiseriál (ČR, 2014)

22:45 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans II
(11)

23:40 Vražedná čísla V (14)
00:30 Mentalista (20)
01:20 Mentalista (21)
02:00 Střepiny
02:35 Černá listina II (18)
03:20 Černá listina II (19)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (8)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (93)
14:00 Mentalista (20)
15:00 Mentalista (21)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3351)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Kéž by tu
byli moji kamarádi

mravenci, ti by mi určitě
poradili, která je moje.“

IVA HEJZLAROVÁ
Facebook
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Lukáš Moore
Tolar

Peču každý
rok šest
druhů.

KUNY
Párkrát se nám už stalo, že jsme přišli k autu a ono ani neškyt-
lo. Nebo se rozškytalo po cestě. A vždycky za tím byl jediný pro-
blém: kuny. Taková roztomilá zvířátka. Prý se chodí do motorů
ohřát. A přitom hryžou kabely. Dokonce je prý ani nejedí –
mají to jen pro zábavu, jako žvýkačku! Poprvé, když nám to
v servisu vysvětlili, nám to přišlo jako taková zajímavá raritka.
Podruhé už nás to moc nebavilo, a když nám auto pravidelně
přestávalo zapalovat, začalo nás to vyloženě dopalovat. Začali
jsme si o těchto šelmičkách něco zjišťovat a poohlížet se po způ-
sobu, jak je držet dál od prostoru motoru. Zjistili jsme, že kun

je několik druhů. Kuna skalní,
kuna lesní, rybářská či dokonce
domácí (nevím jistě, jestli je to
speciální druh, nebo je to která-
koli z těch předchozích, jen ocho-
čená). Tak která kuna byla u nás?
Když jsme se s problémem svěřili
kamarádům, dozvěděli jsme se
spoustu více či méně užitečných

rad. Mezi nejpopulárnější patří potření motoru tygřím trusem.
Nemáme ale v okolí žádného tygra. Nestačila by třeba nějaká
pěkná fotografie? V autoservisu použili speciální sprej. Pomáhá
prej. Možná byl ale proti kuně lesní a u nás byla skalní nebo na-
opak; každopádně dva dny po aplikaci se kuna nažrala a kabel
nezůstal celý. Dále přicházely do úvahy různé pastičky nebo
jed, ale to se námmoc nelíbilo. Nejsme zabíjecí typy. Předsta-
va, že jsme kvůli pár kabelům otrávili malé zvířátko by nám asi
otrávila jinak plynulou jízdu. Kromě toho, je to trestné. Pak
existují ještě nějaké elektronické rušičky. Vysílají vlny, co odra-
dí kuny. Bohužel, časem si na to zvyknou. Nakonec zabrala po-
slední z babských rad: dal jsem pod kapotu své zpocené tričko
a Bárka pramínek vlasů. Uvidíme, jak dlouho to bude fungovat.
Ale zatím jedu i bez jedu!

Renata
Volfík

Žádné nepeču. Budu
to pak jíst
jen já.

Pečete cukroví? Už jste začali?

inzerce

Někdy vás přepadají ten-
dence partnera kritizovat.

Dnes si uvědomíte, že mnohdy nejste
spravedliví, a v duchu semu omluvíte.

Beran 21/3–20/4
S partnerem jste teď jako
dva holoubci. Už tak poho-

dovou atmosféru dnes můžete ještě
více prohloubit nějakým překvapením.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 27. 11.

Staráte se raději ve vztahu
o svého partnera než o své

záležitosti. To je chvályhodné, ale aspoň
dnes na sebe nezapomínejte.

Rak 22/6–22/7
Vy, kteří žijete v pro okolí
méně konvenčním vztahu,

se dnesmůžete znovu setkat s nemilými
komentáři. Povzneste se nad ně!

Kozoroh 22/12–20/1

Vevašemvztahuposlednído-
bou dost vázne komunikace.

Zkuste to dnes proto napravit a s partne-
rem si popovídat, bude to fajn.

Býk 21/4–21/5
Zažeňte choutky na dobro-
družství, které se u vás dnes

opět mohou objevit. Proč byste chtěli
riskovat vztah kvůli aférce?

Štír 24/10–22/11

Dnes se dočkáte nějakého
překvapení. Pokud bude

dobré, zaradujete se. V opačném přípa-
dě si stejně dokážete zachovat nadhled.

Lev 23/7–22/8
Některé vztahy mohou
upevnit i zkoušky, kterými si

projdou. Večer se podíváte dominulosti
a začnete si partnera více vážit.

Vodnář 21/1–20/2

Občas se nechtěně dopus-
títe nějaké netaktnosti, a to

se vám povede právě dnes. Omluvte se
partnerovi, naštěstí je tolerantní.

Blíženci 22/5–21/6
Víte, že svou tvrdohlavostí
vašeho partnera někdy při-

vádíte doslova k šílenství? Zkuste proto
dnes ustoupit a být velkorysí!

Střelec 23/11–21/12

Představy a realita jsou dvě
rozdílné věci. Dnes možná

budete zklamaní z partnerova chování.
Není to ale hrdina z románu!

Panna 23/8–22/9
Poznali jste na dovolené ně-
koho, s kým jste si padli do

oka? Dnes a v příštích dnech by se vám
mohl dost nečekaně ozvat.

Ryby 21/2–20/3
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Taro

Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vássláska?l
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!

Pošlete mi SMS ve tvaru 27HBH a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

TAROT
FINANCÍ!

Pište SMS ve tvaru 17JFU
a svou otázku na číslo 904 30 46
Pište SMS ve tvaru 17JFU

a svou otázku na číslo 904 30 46

Zlepší se vaše situace
v roce 2018?

Citát

Co třeba potření
motoru tygřím
trusem? Nemáme
ale v okolí tygra.

OSTENTATIVNÍ
(Z dopisu čtenářky na této

straně)

Okázalý, nápadný,
vyzývavý
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY
TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Eva Glainne
Jasmínová
Už pečeme!

Perníčky se musí
uležet.

Dopisy a vzkazy

Reakce na
sloupek
Vážené Metro,
děkuji za sloupek pana
Vondrušky. Definitivně se
tím pro mě odepsal jako
ruský troll. Važme si trol-
lů, protože jejich kritika
může být věcná. Důležité
je si nejprve zamést před
vlastním prahem. Měli by-
chom podporovat vzdělá-
ní jako protipól manipula-
ce, aktivně vystupovat
v reformě EU a přestat se
vnímat jako méněcenný
národ. Rusko začalo hyb-
ridní válku v důsledku se-
lhání médií a síly sociál-
ních sítí. My můžeme tyto
proudy využít pro naše po-
sílení, nebo nás to semele
a vyplivne na podnose. Vě-
řím, že nejsem sám, kdo
není vystrašen z neexistu-
jících migrantů, ale má
vážnou obavu z ruských
a čínských agentů. Doufej-
me, že si zvolíme prezi-
denta, který tomu bude
umět čelit a nebude to na-
opak podporovat.

JOSEF MAUN

Zámečky
Zámečky, které lidé osten-
tativně věší na pražské
mosty, by se měly odstří-
hávat. A to hned! Příklady
táhnou. MIRKA DVOŘÁKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Teď je
odpovědnost za to
dítě trošku na

mně.“
JIŘÍ POSPÍŠIL, NOVÝ

ŠÉF TOP 09
Pospíšil ví, že jeho předchůdce
Kalousek považuje TOP 09 za
„své dítě“. Věří, že mu nebude

házet klacky pod nohy.
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Prvním velkým sé-
riovýmmotocy-
klem se zdvoje-
ným předním ko-
lem je nedávno
představená třívál-
cová devítistovka
Yamaha Niken.

Tříkolové motocykly jsou
trend, do kterého nastupují
další a další značky.
Tříkolový Niken zezadu vy-

padá jakoMT09, ze které pou-
žívá část rámu a tříválcovou
řadovou devítistovku. Zepře-
du jde o mohutné monstrum
s dvojitými předními trubka-
mi a komplikovaným systé-
mem kyvného zavěšení kol
označovaným jako „Ackerma-
nův paralelogram“. Každé ra-
menomá kvůli torzní tuhosti
dvě trubky upside-down od-

pružení, které umožňují vy-
chýlení s celkovým náklo-
nem motocyklu až 45°. O cel-
kové hmotnosti zatím výrob-
ce mlčí, ale celá konstrukce
a dvě 15” kola asi budou zna-
menat pořádných pár kil na-
víc.
Zadní část a osvědčený řa-

dový tříválec 847 ccm s vyva-
žovací hřídelí poskytl cestov-
nímodel YamahaMT-09, uNi-
kenu se navíc počítá s rychlo-
řazením směrem nahoru,
tempomatem a digitální pří-
strojovkou. Zadní kolo za pro-
vozu pohlídá kontrola trakce
amožnost volby různých reži-
mů reakce vstřikování.
Konstruktéři slibují podob-

nou revoluci z pocitu z jízdy,
jako byl přechod na carvingo-
vý styl lyžování z klasiky. To
znamená pěkně nasurovo ra-
meny nacpat předek do zatáč-
ky s jistotou, že dvě patnáct-
ková kola nemají šanci
uklouznout. I kdyby jedna
pneumatika najela na nerov-

nost nebo nečistotu, druhá
má v náklonech stále boha-
tou rezervu adheze a to by
mohlo opravdu dovolit úplně
jiný styl přístupu k jízdě.
Podobnou konstrukci na-

kláněcího podvozku se čtyř-
mi nosnými trubkami jako
Yamaha předvedla také znač-
ka Kymco u svého konceptu
maxiskútru CV3. Rozdílem je
ovšem vedení nosných tru-
bek odpružení vnitřní stra-
nou, což umožňuje celkově
užší stavbu.
Pro koncept Kymco slibuje

výkonný šestistovkový mo-
tor, a navíc i verzi s plexi stříš-
kou, jakou už kdysi u skútrů
zkoušela prosadit třeba
i značka BMW smodelem C1.

Švýcarská značka Quadro
vyrábí tří- a čtyřkolové skútry
s jednodušší hydropneuma-
tickou konstrukcí dvoukolo-
vé nakláněcí přední nápravy.
S tchajwanským gigantem
SYM vytvořila samostatnou
značku Nuvion. iDNES.cz Yamaha Niken zamíří do showroomů až na jaře. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Tříkolové motorky zahajují
carvingovou revoluci
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Kousek za městem
můžete koupit
ruční keramiku
či rybízové víno.

Že Češi jezdí za vánoční atmo-
sférou na trhy k sousedůmdo
Drážďan či Vídně, je celkem
běžné, ale co Bratislava?
Její trhy na Hlavním ná-

městí v červenobílých bar-
vách, které otevřely v pátek,
nabízí řadu stánků. Kromě
pochutin jako lokše či svaře-
né víno od místních vinařů
nabízí i řadu produktů z ovčí
vlny i ovčího mléka nebo
také šúpolienky – panenky
z kukuřičných listů s tradič-
ním lidovým oblečením a ná-
stroji.

Pokud se vydáte směrem
dolů vánočně vyzdobenou uli-
cí Rybárská brána,musítemi-
nout i dvě pro Bratislavu ty-
pické sochy. Hned na rohu je

to Schöne Náci, vlastním jmé-
nem Ignác Lamár, ten byl po-
stavou, která neodmyslitelně
patřila do života v metropoli
v první polovině 20. století.

Byl chudý, dělal různé profe-
se, ale přitom chodil městem
vždy ve stejném fraku a s cy-
lindrem, zpíval a všechny ko-
lemjdoucí bavil a zdravil.
Jeho stříbrnou sochu, kterou
zhodnotil akademický sochař
Juraj Meliš, tu umístili v roce
1997. O kus níže je i další so-
cha, Čumil, který vykukuje
z kanálu. Ač jde o jedno z nej-
fotografovanějšíchmíst v Bra-
tislavě, socha nemá předlohu
v nikom konkrétním.

Touto ulicí dojdete až na
na Hviezdoslavovo náměstí,
kde jsou další vánoční trhy
a také kluziště. Odtud to již
není daleko k dalším mnoha
významným budovám měs-
ta. Ať už je to opravdu nedale-
ká katedrála sv. Martina či
Bratislavský hrad v kopci nad
městem. IVETA BENÁKOVÁ

Lily wellness & spa

www.hoffmeister.cz

Otevřeno pro veřejnost denně od 09.00 – 21.00 hodin
Hotel Hoffmeister, Pod Bruskou 7, Malá Strana, Praha 1, 118 00
Telefon: + 420 251 017 111, mail: spa@hoffmeister.cz

Přímo pod Pražským Hradem
Ideální relaxace v privátních zónách
● Saunový svět
● Privátní vířivka pro páry i pro skupiny
● Luxusní spa rituály pro 1 nebo 2 osoby
● Každý den akční nabídka
● Slevy na vybrané služby až 30%

TÝDENÍK právě v prodeji

• Čtyři místa na světě, kde je matriarchát
• Jak to tam chodí? Majetek, sex, tresty…

A navíc:
• Egyptolog Bárta o faraonech, suchu i Churchillovi
• Zpěvačka Lucie Bílá o životě bez pravidel i Romech

TaM, kdE ženy
vládnou

Trhy na Hlavním náměstí jsou červenobílé. VISITBRATISLAVA.COM

inzerce Danubiana

Na poloostrově, který vychází
z vodního díla Gabčíkovo, se
nachází muzeum moderního
umění Danubiana.

● Po vodě se sem dostanete
i lodí z centra města.

● Vodu, která je všude okolo,
můžete sledovat během pro-
cházky kolem plastik, které
jsou umístěny v parku okolo
hlavní budovy. Uvnitř jsou
pak vystaveny další sochy,
obrazy a instalace.

● www.danubiana.sk/sk

Devín

Devínský hrad je dnes již pou-
ze částí původního hradu na
soutoku Dunaje a Moravy.

● Je hranicí mezi Slovenskem
a Rakouskem, za minulého
režimu byl tedy častým mís-
tem k pokusům o emigraci.

● Cedule připomíná i výlet slo-
venské mládeže v roce 1836
pod vedením slovenského
buditele Ludovíta Štúra.

● Ve stáncích lze nakoupit pro
místní po století typické
rybízové víno.

Co je k vidění?

Hlavní město našich východ-
ních sousedů a jeho nejbližší
okolí nabízí ještě mnoho
dalších míst, která můžete
navštívit.

● Vyhlášený je Slovenský
Grob, kam se sjíždí milovníci
pečených hus z celého okolí.
www.cechhusacinarov.sk

● Pro inspiraci můžete
navštívit weby Go Bratislava
Region (www.gob.sk)
nebo web o Slovensku
(slovakia.travel).

● Do Bratislavy se můžete
dopravit buď vlakem, nebo
autobusem. Například spo-
lečnost Eurolines jezdí z Pra-
hy v sedm a 13 hodin, zpět
pak ve 12 a 18 hodin.

Majolika

V městečku Pezinok, které
leží 18 kilometrů severový-
chodně od Bratislavy, se
nachází keramická dílna
Renáty Hermysové.

● Vyrábí slovenskou lidovou
majoliku, jejíž historie sahá
až do 16. století. Zároveň je
také chráněnou dílnou.

● V dílně jsou možné po před-
chozí domluvě také exkurze,
při kterých vám výrobu i zdo-
bení krok po kroku ukáží.

● www.majolika-r.sk

Zajeďte na adventní výlet do
Bratislavy: za trhy i poznáním
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ČESKÉ VÁNOCE
NA VÝSTAVIŠTI

VÁNOČNÍ PRODEJNÍ TRHY

ROZSVÍCENÍ VÝSTAVIŠTĚ S OHŇOSTROJEM

DEN PRO ZDRAVOTNÍHO KLAUNA MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Partneři akce:

www.vystavistepraha.eu

1.-3. 12. 2017
Každý den od 10 do 18 hod.

VSTUP ZDARMA

Tradiční i netradiční předměty k užitku i pro radost ∞ Bohatý doprovodný program
∞ Lampiónový průvod ∞ Kreativní dílny ∞ Divadelní představení pro děti ∞ Hudební

vystoupení ∞Mezigenerační setkání ∞ Zdravotní klauni ∞Mikuláš s čertem a andělem
∞ Velký výběr občerstvení ∞ Vstup na sportoviště zdarma ve vyhrazených časech

Kniha Petra Stančí-
ka s obrázky Gali-
ny Miklínové
pro všechny chytré
a zvídavé děti.

Nedávno se uskutečnil křest
knížky pro děti H2O a tajná
vodní mise, jejíž vydání pod-
pořila společnost Veolia Čes-
ká republika, kmotrem kníž-
ky byl Marek Eben.
H2O není jen chemická

značka vody, ale také název
kamarádů Huga, Huberta
a Ofélie. Tří žáků základní
školy Evelíny Saturejkové ve
městě... no třeba právě v tom
vašem. Klan H2O zásluhou
přístroje zvaného zmenšovát-
ko podniká dobrodružné vý-
pravy vodovodním potrubím
na palubě miniaturní ponor-
ky Abramis.
Hlavní padouch – šílený

profesor Hermenegild Vul-
pes – sice proti H2O neustále
kuje nějaké pikle pomocí nej-
modernější vědy a techniky,
ale nakonec i jemu doteče, že
ve správném dobrodružství
pro děti a mládež musí zvítě-
zit dobro. Alespoň kapku.
Legendární český spisova-

tel Jaroslav Foglar by nad no-
vou dětskou knihou „H2O
a tajná vodní mise“ zřejmě
spokojeně zamručel. Podob-
ně jako jeho Rychlé šípy jde
o vtipné dílo se vzdělávacím
podtextem a poutavým obra-
zovým doprovodem.
Jinak je ale všechno jinak.

Foglarova patetičnost a neko-
nečné poučování jsou nahra-
zeny moderním přístupem
a neotřelými nápady. Autoři
si na rozdíl od mnoha jiných

knih zvolili poměrně netra-
diční formu, jak při pouta-
vém čtení děti také trochu
vzdělávat. Jejich poznámky
jsou ale poučné i pro dospělé,
protože některé věci ze školy
většina z nás již dávno zapo-
mněla. Na okrajích stránek
tak můžeme najít nejenom
vysvětlující obrázky Galiny
Miklínové, ale i krátký popis,
co některé věci představují.
Vtipné je, že se na těchtomís-
tech dokonce objeví i recepty
na oblíbené jídlo či pití hlav-
ních hrdinů.
Přinutit dnes děti ke čtení

a prohlížení si knih není
vždy jednoduché, protože
konkurence počítačů, mobi-
lů a iPadů je drtivá. Kniha

H2O a tajná vodní mise je ale
pojata tak moderně, že by se
to mohlo podařit. Navíc dílo,
které vydalo nakladatelství
Abramis, je perfektně zpraco-
váno i po stránce grafické a ty-
pografické. Mohlo by se tak
stát dobrým vánočním dár-
kem.

Petr Stančík
Pro malé čtenáře napsal

podzemní pohádkový horor
Mrkev ho vcucla pod zem, čty-
ři napínavá dobrodružství Je-
zevce Chrujdy i knihu O Díře
z Trychtýře, provrtanou
opravdovou dírou. Dospělým
jsou určené prózy Pérák,
Mlýn na mumie (Magnesia Li-
tera 2015 za prózu) a Andělí

vejce (Kniha roku Lidových
novin 2016 4.–6. místo).

Galina Miklínová
Je autorkou oblíbeného ve-

černíčku O Kanafáskovi
a pěti autorských krátkých fil-
mů. Se spisovatelem Pavlem
Šrutem přivedla na svět trilo-
gii Lichožrouti (Magnesia Lite-
ra 2009, Nejkrásnější kniha
roku 2009 a Magnesia Litera
za knihu desetiletí). Na moti-
vy prvního dílu natočila celo-
večerní animovaný film Li-
chožrouti (Trilobit 2017, Chi-
cago International Film Festi-
val Best Animated Feature by
Children Jury, nominace na
Českého lva a Ceny české fil-
mové kritiky).

Na křtu knížky pro děti H2O a tajná vodní mise ABRAMIS

Každoročně na Vánoce
mi chybí pár tisíc korun
na dárky. Kde se dá ve
vztahu s bankou ušetřit?
Ideální řešení je mít běžný

účet u bezpoplatkové banky.
Vedení zpoplatněného konta
může člověka stát i 2500 Kč
ročně. Alternativu představu-
je mBank a její účet mKonto.
Ten je zadarmo, bez zbyteč-
ných poplatků. Bezplatné je
jeho založení, vedení i všech-
ny příchozí a odchozí platby.
Pohodlný přístup do banky
zabezpečuje moderní inter-
net banking s komfortní apli-
kací promobilní telefony, kli-
enti mohou spravovat svůj
účet jednoduše vždy a všude.

Michal Pokluda, ředitel produk-
tového portfolia mBank

Vydejte se na tajnou
vodní misi. V nové knize

Ovlivněte tvář deníku
Metro. Foťte aktuální dění
v pražských ulicích, zajíma-
vé scény nebo veselé selfie
s novinami na známých
i netradičních místech
a vždy přidejte krátký
popisek. Snímky posílejte
na mms@metro.cz a v pří-
padě otištění v novinách
získejte 300, 500 nebo
800 korun. Noviny tvoříme
společně. My jsme Praha.

Metro hlídač
Stovky za vaše
fotky z Prahy

mBank. Kde
se dá s bankou
ušetřit?



Oznámení
• Zveme všechny bývalé žáky
a studenty, bývalé kolegy a ko-
legyně a další zaměstnance
školy na oslavu 60. výročí zalo-
žení ZŠ PodMarjánkou v Praze
6 . Všichnimohou přijít ve čtvr-
tek 14.12.2017 od 8 do 17 ho-
din v rámci Dne otevřených
dveří.158199

Nemovitosti - poptávka

• Sdružení investorů koupí
byty, domy, pozemky pouze v
Praze. Tel: 602 21 21 21 156048

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958156987

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.157277

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 154208

• Nabízíme azyl pro milence v
Praze 8. Cena 500,- Kč/5 hod.
tel. 603886044, Apartmá-
ny-Adyton.cz157590

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz157953

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 156401

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 157298

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155986

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268 156969

• Hledáme hezký nebo udržo-
vaný byt pro 2 osoby. Menší
do 12 tisíc, větší do 16 tisíc.
Může být zařízený i bez nábyt-
ku. Děkuji. 603789381 157213

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 157360

Ostatní
• Koupím známky, staré po-
hledy, mince a LP desky. Tel.
602821910158003

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 141976

• Stavební firma PORR a.s. při-
jme pracovníky i celou četu se
zkušeností pokládky živice na
tyto pozice: strojník – řidič fini-
šeru, válcíř, lištař. Nástup dle
dohody. Strojník -základní ná-
stupní plat při zkušenostech
125 Kč/hod. Kontakt A.Hett-
ner: 724112535.142288

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 85-120 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny.
Volejte 6-23 h. tel. 777069722 155889

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyzickou odolnost. Nabí-
zíme HPP, mzda od 120
Kč/hod + příplatky + stravenky
a další benefity, svoz zajištěn,
dohody možné! Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz156088

• Centr Group, a.s. hledá
nové bezpečnostní pracovní-
ky pro Prahu-Rudnou-Jažlovi-
ce. Mzda 85-115 Kč/hod. - dle
zařazení. Kontakt: 739485851 156484

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro expedici objednávek
(balení drobné elektroniky).
Nabízíme: 130 Kč/hod, dopra-
vu zdarma z metra Opatov,
ubytování za 1600 Kč/měsíc,
stravenky 85 Kč/směna, sezón-
ní bonusy, týdenní zálohy, ná-
stup ihned/dohodou, lokalita:
Stránčice. Pro více informací
volejte +420725426038. 156493

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T: 778412131 156619

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní, doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz156636

• Městská část Praha - Kunrati-
ce přijme na plný úvazek kni-
hovníka/ci. Více na
https://www.praha-kunrati-
ce.cz nebo tel. 244102214 156936

• Přijmeme ihned SVÁŘEČE
TIG, Materiál nerez a hliník,
čtení výkresů. Nadpr. mzda.
Možnost zaškolení. Prac. Pra-
ha 5. Tel. 778405882, email:
hr@janka.cz.157056

• Přijmeme ihned ELEKTRIKÁ-
ŘE s Vyhl. 50, Montáž elektro-
zařízení klima jednotek, HPP,
nadpr. mzda. Pracoviště Praha
5. Tel. 778405882, email:
hr@janka.cz157063

• Strážní služba ve dvou, re-
cepce Praha 9 - Libeň, 8 hod.!
Od 21 do 05 hod. Čistý RT, cer-
tifikát strážný, vhodné i pro či-
perné důchodce. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz157218

• SKLADNÍK s VZV: až 30.000
Kč, lokalita Praha, praxe, zna-
lost PC, průkaz VZV výhodou.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 157443

• OPERÁTOR/KA SKLADU: až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce s elektronikou, zá-
klady PC, lokalita Praha
www.jobleader.cz Volejte
725921922157466

• Skladový areál nabízí pozici
administrativního pracovníka,
technicky zdatného, znalého
programu Pohoda, Excel.
Mail: cre@post.cz157653

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Praha2. Vhodné i
pro důchodce, HPP i DoPP, tel:
602200062, stafa@kralupy.cz 157689

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
Kč/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Vo-
lejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info:
www.brigadaihned.cz157711

• 130- 150 Kč/hod podle loka-
lity na pozici pokladní. Peníze
druhý den, zaškolení před
směnou. Volejte: 222534534
www.creditczech.cz157759

• 110 -135 Kč/hod za doplňo-
vání zboží podle směny a loka-
lity, peníze druhý den, směny
denní/noční. T: 222534534
www.creditczech.cz157768

• 110 -140 Kč/hod za pultový
prodej lahůdek a dopek peči-
va, praxe není podmínkou, za-
učíme. Zálohy druhý den. T:
222534534,
www.creditczech.cz157777

• Přijmeme pracovnice na ranní
úklid kanceláří v Praze 1. Pracovní
doba: 5,30-7,30, Tel. 723475707 157861

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i pro
ženy, ID a SD, mzda 14000-16000
Kč, nábor. příspěvek až 10000 Kč,
možnost záloh na mzdu, pravidelný
příjem. Tel: 224109445, 777470798. 157866

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce SOCIÁLNÍ PRACOV-
NICE/sociálního pracovníka v 10.
platové třídě dle nařízení vlády
č. 564/2006 Sb., tj. 18 810 - 28
320 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 28 320
Kč. Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce ÚřaduMČ Praha 6 a
na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice volná
pracovní místa. Přihlášku s poža-
dovanými doklady je nutno doru-
čit tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 05.12.2017 v
podatelně Úřadu městské části.157881

• Městská část Praha 6 nabízí vý-
kon práce SOCIÁLNÍ PRACOVNI-
CE/sociálního pracovníka v 10.
platové třídě dle nařízení vlády č.
564/2006 Sb., tj. 18 810 - 28 320
Kč, osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč. Bliž-
ší informace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední desce
ÚřaduMČ Praha 6 a na webových
stránkách: www.praha6.cz v rub-
rice volná pracovní místa. Přihláš-
ku s požadovanými doklady je
nutno doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
05.12.2017 v podatelně Úřadu
městské části. 157882

• Kondor s.r.o. přijme pracov-
níky na pobočky v Měcholupech
a Ruzyni na trvalý pracovní po-
měr. Nabízíme 5 týdnů dovole-
né, bohatý sociální program a
dobré platové podmínky. Poža-
dujeme dobrý zdravotní stav a
bezúhonnost. Nástup možný ih-
ned. Kontakt 739018324 157928

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici v Praze 9 do pozi-
ce pokladník a venkovní obslu-
ha - placař. Tel.777213490,
email: omnif@omnif.cz157947

• Hledáme řidiče skup. C,
schopného důchodce, prac.
doba 12.30-17.30, výhodné
plat. podmínky, Pha 6 a okolí,
nástup ihned, tel. 602235963 157967

• Domov pro seniory v Praze
5 hledá pečovatelky/le-nást.
plat 22000. A zdrav. sest-
ry-nást. plat 34000. Možnost
strav. a ubyt. T. 770105598,
770105603157997

• Zedníka - obkladače s ŽL shá-
ním pro práci v Praze. Tel.
602821910158009

• Na hlavní pracovní poměr při-
jmeme pracovnici pro úklid kan-
celářské budovy v Praze. Požadu-
jeme bezúhonnost a občanství
EU. Volné víkendy, nástupní plat
17000 Kč hrubého měsíčně +
příplatky. Životopis zasílejte na:
info@generalprovider.cz.158012

SVOZ ZOPATOVA ZDARMA
VYKLÁDKAKAMIONŮCHOMUTOVICE

(10min. odOpatova)
Noční směnypo-pá

MZDA90KČČIST./HOD.
Směny lze plánovat dle domluvy

Dlouhodobábrigádado konce roku 2017
Volejte bezplatně 800577775

nebo727 968 424
personalni@wellpack.cz

VÝPLATA IHNEDPO SMĚNĚ POLEPOVÁNÍ HRAČEK
VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

Hledáme kadeřníky
do provozoven Kadeřnictví

100 CZK napříč Českou republikou.
Výplata 25 000 – 47 500 Kč měsíčně.

Úhrada zdravotního a sociálního
pojištění. Zajištěné bydlení.

Volejte 772 000 100
linka 101 nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ.
www.100czk.cz

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Nabízímeflexibilníbrigády
vpříjemnémprostředí.

Až 135-145 Kč/hod.
Možnost záloh.

MCROY Czech,
5. května 35, Praha 4
Tel.: 252 540 068

ChCeTe si přivydělaT?

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Bezpečnostní pracovník
pro logistické centrum – 24 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá
vhodné kandidáty na pozici: Bezpečnostní pracovník

pro logistické distribuční centrum
Lokalita: Úžice, Logistické centrum

Náplň práce:
 Nepřetržité střežení
logistického centra

 Zajištění klidu a pořádku
 Preventivní obchůzková
činnost

 Hlášení poruch, ohlašovací
povinnost (např. požár,
nebezpečí výbuchu apod.)

Monitorování pohybu osob
a eliminace případných
krádeží

 Komunikace s návštěvníky

Nabízíme:
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zázemí velké a stabilní firmy
Možnost stravování

Požadujeme:
 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

Volejte zdarma: 800 108 111

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• ZŠ Na Planině, Praha 4 při-
jme do zrekonstruované ku-
chyně kuchařku na plný úva-
zek. Nástup dle dohody. Volej-
te tel. č. 220104428158018

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid v Pra-
ze 8. Dále na denní úklid
11.00-17.00 hod. v Praze 9.
Tel.: 724816182 158025

• Přijmeme pracovní síly na
ranní úklid na Prahu 1. Dále
na ranní a večerní úklid na Pra-
hu 4. Tel. 604739154158027

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce /úklid vý-
robní haly + strojní mytí/, HPP
(06.00-14.00 a 12.00-20.00),
plat 15.000 Kč, pracoviště Pra-
ha 9 - Letňany. Požadavky: ži-
votopis, čistý RT. Info: p. Krato-
chvílová, tel. 274822978
(9-14).158029

• Pomocnou sílu do kuchyně při-
jmeme do hotelu v centru Prahy.
Velmi výhodné platové podmínky,
nástup ihned. Tel. 602592340,
kuchyne@esplanade.cz158032

• Univerzita Karlova, Pedago-
gická fakulta přijme do pracovní-
ho poměru, nebo na dohodu o
provedení práce údržbáře pro
objekty v Praze 1. Požadujeme
morální bezúhonnost, manuální
zručnost, smysl pro odpověd-
nost. Vyučen v oboru instalatér,
zámečník, zedník výhodou. Vý-
hodná pracovní doba, dobré do-
pravní spojení, zaměstnanecké
výhody: stravenky, ošatné. Tel.
221900265, 724876211 158035

• Vysoká škola v Praze 1 při-
jme ženu/muže na úklidové prá-
ce na 6 hod. denně (ranní smě-
ny). Volat Po-Pá tel.: 221900300
nebo mobil: 725243151.158036

• Gymnazium v Praze 4 při-
jme okamžitě vyučené a zauče-
né kuchařky na plný úvazek.
E - m a i l . a d r e s a :
jidelna@gymnazium-Opatov.
cz. Inf. na tel. č. 272917556,
778488163.158045

• Sháníme dodavatele pracov-
níků pro různá odvětví. Jedná
se převážně o továrny a skla-
dové areály. Tel 602173861 158047

• Přijmeme větší počet pra-
covníků na ostrahu průmyslo-
vých areálů. Možnost ubytová-
ní a stálé spolupráce. Tel:
602173861158048

• Českoslovanská akademie
obchodní, SOŠ, Praha 2,
Resslova 5 přijme od 1.1.2018
pracovnici na úklid. Pro bližší
informace: mrazkova@cao.cz,
224922228158049

• Práce na plný úvazek v Bur-
ger King Praha 4 Chodovská.
Nástup od 1.12.2017 - neurči-
to. Od 19500,-Kč + firemní be-
nefity, včetně stravy zdarma a
13tého platu. Kontakt prosím
na: prace@bkteam.cz nebo
725412028158067

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pracovníky přímé
péče na hlavní pracovní po-
měr nebo na DPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2/vol-
na-mista nebo na tel.
734769966158073

• UNIJOB Hledáme skladníky
na HPP i brigádně, VZV výho-
dou. Možnost vybrat si směny
ranní/odpolední/noční. Praha
10, 22-30000 Kč, zálohy týdně.
604376770158084

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.158085

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubytování. Mzda
až 30000 Kč./měs. Tel.
607752438158100

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříně-
ves) – přijme skladníka, pra-
covní doba PO-PÁ 7–15,30. Ná-
stup ihned! Tel. 724155556,
pan Milan Smetana.158108

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka , pracovní doba
PO-PÁ . Nástup ihned! Tel.
724155556, pan Milan Smetana.158122

• ZŠ V Rybníčkách, Praha 10,
metro A-Skalka přijme ihned uči-
tele/ku AJ/NJ na částečný úva-
zek. Nabízíme příjemné prostře-
dí, vstřícné jednání. Kontakt:
skola.rybnicky@seznam.cz,
tel. 274810523 158136

• Přijmu 2 prodavačky na pro-
dejny tabáku. P-6, kr./dl. týd.
Nebo 3 dny v týd. Dle místa.
Vhodné pro důchod.(i ZTP) Na
doh. o prov. práce. T:
602323721.158141

• RECEPČNÍ-STRÁŽNÝ, admin.
budova Praha 1, Loretánské
nám., noční služby Požaduje-
me: čistý RT, certifikát výho-
dou. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz158145

• Přijmu pracovnice na večerní
úklid prodejny na Smíchově. Blízko
u OC Nový Smíchov. Pracovní doba
18.00-20.00 hod., po-ne. Týden prá-
ce a týden volno. Mzda 90 Kč/hod.
(čistého). Vhodné jako přivýdělek
(cca 3.000 Kč/měs.). Možno na do-
hodu nebo ŽL. T. 603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz158160

• Práce řidiče - rozvoz zboží s
pracovní dobou 03:00 - 11:30.
Kontaktní osoba Jiří Vlček, volat
po 16. hodině na: 603881163
nebo: vocetka.v@seznam.cz 158173

• Výplata 100% IHNED! Komple-
tace a etiketování převážně potravi-
nářského zboží ve skladu. DOPRA-
VA ZDARMA. Tel.: 724772129. 158175

• Kompletace tiskopisů a zpraco-
vání remitendy Horní Počernice,
Praha 9. Výplata po týdnu. Dobré
spojení z metra Černý Most. Pravi-
delné směny denní po-pá 07-15,
mzda 85 Kč čist./hod. nebo noční
ne-čt 15-02, mzda 95 Kč čist./hod.
Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz158183

• ZŠ, Praha 4, Mendelova 550
přijme kuchařku nebo pomoc-
nou kuchařku. Nástup možný
ihned nebo podle dohody.
sperlovai@zsmendelova.cz,
tel. 734120474 158197

• Městská část Praha 6 nabízí vý-
kon práce EKONOMA v 10. platové tří-
dě dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb.,
tj. 18 810 - 28 320 Kč, osobní přípla-
tek může být poskytnut až do výše 28
320 Kč. Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.praha6.cz v rub-
rice volná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nutno do-
ručit tak, aby ji vyhlašovatel obdržel
nejpozději dne 06.12.2017 v podatel-
ně Úřadu městské části. 158203

• Městská část Praha 6 nabízí vý-
kon práce VEŘEJNÉ OPATROVNI-
CE/veřejného opatrovníka v 10.
platové třídě dle nařízení vlády č.
564/2006 Sb., tj. 18 810 - 28 320
Kč, osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.Bližší
informace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webových
stránkách www.praha6.cz v rubri-
ce volná pracovní místa. Přihlášku
s požadovanými doklady je nutno
doručit tak, aby ji vyhlašovatel ob-
držel nejpozději dne 08.12.2017 v
podatelně Úřadu městské části.158206

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na HPP krát-
ký/dlouhý týden do FN Motol
Praha 5. Nástup po domluvě.
Nabízíme stravenky. Tel.:
604242342, 607220053 158209

• Do školy v Praze hledáme flexi-
bilní uklízečku/e na plný úvazek.
Prac. doba od 8:45. Nástup 1.12.
pejcharova@beehive.cz, tel.
775191727.158234

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a týdenní
zálohy. Čistý RT. Os. pohovor lze
domluvit na tel. 702005903158237

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154948

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164156011

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665157512

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138471

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730156124

• Zajistíme hypotéku na koupi
i rekonstrukci, refinancování,
různé varianty. Máme oprávně-
ní ČNB. info@emfinance.cz,
603571309158038

Úklidová firma hledá
asistentku ředitelů
pro kontrolu dokladů

se SŠ vzděláním ekonomického směru.
Znalost práce na PC, flexibilita, pracovitost,
pečlivost, pracovní nasazení výhodou.

Životopisy zasílejte na:
jarkasova.lucie@rpmservice.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

ětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
ravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive

ZIMA - HORY: 2017 - 2018

LÉTO - MOŘE: 2018

DACHSTEIN WEST

TAUPLITZ - BAD MITTERNDORF

ZILLERTAL

STUDIA CLAIRE
ACHARAVI 7 2.6.2018 S BS 8 541
HOTEL ATHENA
AGIOS GEORGIOS 7 2.6.2018 **+ PL 12 501
HOTEL ALKYON
AGIOS GEORGIOS 7 6.6.2018 **+ AI 13 491
STUDIA STEFANIA
ACHARAVI 11 2.6.2018 S BS 9 891
STUDIA PELAGIA
ACHARAVI 11 2.6.2018 S BS 10 791
HOTEL ATHINA SAN STEFANO
AGIOS STEFANOS 11 2.6.2018 *** PL 16 191

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena

Vysvě
BS - bez str

A G L t r a v e l

KORFU - FIRST MINUTE SLEVY

FAMILIENHOTEL MONTANA,
TAUPLITZ 3 4.12.2017 **** SN 4 990

HOTEL WALDFRIEDE
FÜGEN, přímo na sjezdovce 5 16.12.2017 **** PL 13 000

GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 2.12.2017 *** PL 9 970
PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 2.12.2017 *** PL 7 713
DOLOMITENHOF
ANNABERG, přímo na sjezdovce 3 7.12.2017 *** PL 5 960

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

Pro více informací zavolejte na
800 70 70 70, nebo napište na
brigadasklad@manpower.cz

Získejte skvělou
brigádu/práci

s nástupním bonusem!
Týdenní vyPlácení!

Mzda od 150 Kč – 160 Kč/hod.
(tj. 25 000 - 27 000 Kč/měs.), Praha.

Přijmeme na HPP, DPP a DPČ
na Letiště Václava Havla
- na pozici halový asistent/ka, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta/ka přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor/ka odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné pro muže i ženy
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 746 733 nebo 725 122 116

Italmec s.r.o. přijme

SERVISNÍHO TECHNIKA
mycích linek aut a boxů

≈ SŠ nebo vyučen
≈ osvědčení dle
vyhl. č. 50, §6

≈ ŘP sk.B, bezúhonnost

NABÍZÍME

≈ variabilní práci
≈ stravenky, sickdays
≈ možnost ubytování

Volejte: 602 119 178
Email: tuzar@italmec.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

l Praha 10, přátelský kolektiv
l Průměrná mzda po zapracování
nad 25 000 Kč

l V možnost placeného přesčasu
l Flexipassy 1 500 Kč / kvartálně
l Stravenky 100 Kč, 5 týdnu dovolené
l Zkušenosti s prací na VZV
l Další atraktivní benefity

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Hodí se Vám brigáda
jen na Víkendy?

Vyrábějte v prosinci fotodárky!

jen 5 min. ze Zličína, směny 12 hodin.
Volejte 226 254 968 nebo pište

na tereza.tomiova@manpower.cz

145 kč/hod. denní směna
160 kč/hod. noční směna

100 kč stravenka na směnu

na prodejnu
MoDo - PRŮHONICE
POžADujEME:
- komunikativnost,
příjemné vystupování

- středoškolské vzdělání
zakončené maturitou

- znalost práce na PC,
EXCEL, WORD

- praxe v obchodě
5 let vítána

svůj životopis zasílejte na:
david.jelinek@jelinek.eu

nebo volejte na tel.:
tel.: 724 201 018

PŘIjMEME

PRODAVAČE
značkového nábytku

• LASCIVNÍ ROŠTĚNKY. Vyber
si holku z Prahy! Piš SMS ve tva-
ru 14EGV a text na 909 15 50
• Mé poprvé nebylo zrovna
nej. Napravíš mužům reputa-
ci? Radka 21. Tel: 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s
kódem 26JCS a tvůj text!

ÚZKÁMEZÍRKA
Evička 36. Vytoč 909 801 801

kód FJR61

• Bohatá Jarka 67. Dopřej
bábince prožít, prosím, aspoň
ještě jednou pěkně mokrý
orgasmíček! Odměním se ti!
Volej 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
51XHF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Intimní

Úklidová firma hledá vedoucího
pracovníka do divize jednorázových
úklidů. Podmínkou ŘP sk. B,
časová flexibilita, organizační
schopnosti. Znalost úklidové
problematiky výhodou.
Kontakt:geist.tomas@rpmservice.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Desáté a třinácté
místo. Češi v úvod-
ních závodech se-
zony nezářili.

Trestné kolo Veroniky Vítko-
vé připravilo české biatlonis-
ty o přední příčky v úvodní
smíšené štafetě v sezoně Svě-
tového poháru. Sestava Eva
Puskarčíková, Vítková, On-
dřej Moravec a Michal Krč-
mář doběhla ve švédskémÖs-
tersundu až třináctá, skoro
tři minuty za vítězným Nor-
skem. České kvarteto se mu-
selo obejít bez zraněné Gab-
riely Koukalové, která sice je
v dějišti prvního dílu Světové-
ho poháru, ale kvůli problé-
mům s lýtky nemůže starto-
vat.
Lépe dopadli Michal Šle-

singr a Jessica Jislová, kteří
zahájili sezonu desátým mís-
tem ve sprintu dvojic. Na ví-
tězný rakouský pár Simon
Eder, Lisa Theresa Hauserová
ztratili téměř dvě minuty, na
trati se Češi zdrželi kvůli de-
seti dobíjením. Rakušané
měli jen dvě opravy. „V těch-

to závodech bychom si před-
stavovali být výše, super vý-
sledek je do šestého místa,
kvalitní pak osmé. Dobíjení
bylo strašněmoc, stálo nás to
sekundy a znamenalo pro-
pad výsledkama dolů,“ zhod-

notil pro Českou televizi tre-
nérmužské reprezentace Mi-
chael Málek. Šlesingr i Jislo-
vá si prožili v této disciplíně
premiéru. „A byla velice ná-
ročná. Tušil jsem, že to bude
mazec, ale byl ještě větší. Úpl-

ně jiné, než jezdíme, hrozný
kvapík. Mezi střelbami je to
hrozně krátké, o to větší je
pak zatížení při střelbě,“
řekl zkušený Šlesingr, jenž
včera vstoupil už do šestnác-
té sezony. ČTK

Zprávy krátce

Pohřeb Jany
Novotné bude
dnes v Brně
V obřadní síni brněnské-
ho krematoria se dnes
ve 12.30 koná poslední
rozloučení s tenistkou Ja-
nou Novotnou. Vítězka
Wimbledonu a trojná-
sobná olympijská medai-
listka zemřela 19. listo-
padu ve věku 49 let. Bý-
valá světová dvojka ve
dvouhře a jednička ve
čtyřhře podlehla rakovi-
ně. Její úmrtí hluboce za-
sáhlo celý tenisový
svět. iDNES.cz

Poslední závod sezony formu-
le 1 Velkou cenu Abú Zabí vy-
hrál Valtteri Bottas z Merce-
desu před mistrem světa a tý-
movým kolegou Lewisem Ha-
miltonem. Třetí příčku obsa-
dil Sebastian Vettel z Ferrari
a s přehledem udržel druhé
místo v konečném pořadí,
které uhájil právě před Botta-

sem. Před závodem bylo
o všech titulech rozhodnuto
a vzhledemk tomu, že i Botta-
sova šance na druhou příčku
byla jen teoretická, odpoví-
dal tomu i průběh závodu.
Fin odstartoval z prvníhomís-
ta, které s výjimkou zastávky
v boxech v polovině závodu
udržel až do konce. ČTK

Mnohem lépe se dařilo Slovákům, jejich štafeta dojela čtvrtá. AP

Hokejisté Chomutova porazi-
li ve 26. kole extraligy Spartu
4:3 v prodloužení a ukončili
tak sérii šesti porážek. V čase
63:13 utkání rozhodl Vladi-
mír Růžička. Piráti se tak v ta-
bulce posunuli na dvanácté
místo, Pražané klesli na
osmé.
Zápas se musel prodlužo-

vat. V nastaveném čase byli
aktivnější hosté, druhý bod
ale získali domácí. Po několi-
ka zákrocích brankáře Luke-
še se do brejku dostal Růžič-
ka a nájezd proměnil. ČTK

Formule. Poslední
závod ovládl Fin Bottas

Biatlonová sezona je tu.
Češi bez Koukalové

Francouzi vydřeli desátý Davisův pohár
Tenisté Francie získali po 16 letech Davisův pohár, celkově triumfovali podesáté. Belgii
doma na tvrdém povrchu v Lille porazili 3:2. Hosty udržel ve hře David Goffin, který ve
včerejší dvouhře zdolal domácí jedničku Jo-Wilfrieda Tsongu 7:6, 6:3, 6:2, v rozhodujícím
duelu ale vyhrál Lucas Pouille nad Stevem Darcisem jednoznačně 6:3, 6:1, 6:0. Francouzi
získali Davisův pohár naposledy v roce 2001, kdy na cestě za trofejí porazili Belgičany
v semifinále v Gentu. Následně ve finále třikrát prohráli. AP

Sparta. Padla
v Chomutově
a je osmá

Zprávy krátce

Jen těsně čtvrtí
ve Švýcarsku
Výběr Lukáše Bauera
skončil těsně čtvrtý
v prologu seriálu Ski
Classics v dálkovém
běhu na lyžích, kterým
byla časovka družstev ve
švýcarské Pontresině. Ka-
teřina Smutná dovezla
tým do cíle jen půl
sekundy za bronzem.

Mistrovství světa
bude v Číně
Halové mistrovství světa
v atletice se v roce 2020
uskuteční v čínském
městě Nanking. Rada me-
zinárodní federace IAAF
dala na zasedání v Mon-
te Carlu asijským pořada-
telům přednost před
kandidaturami Bělehra-
du a Toruně.

První sjezd
vyhrál Švýcar
Úvodní sjezd sezony Svě-
tového poháru vyhrál
v Lake Louise Švýcar
Beat Feuz. Druhý Raku-
šan Matthias Mayer na
něj ztratil devět setin
sekundy, třetí dojel v ka-
nadském středisku Nor
Aksel Lund Svindal. ČTK



www.metro.cz SPORT pondělí 27. listopadu 2017 29

Olomouc doma
porazila Spartu
po téměř dvaceti
letech. Plzeň neda-
la gól v Teplicích.

Fotbalisté Olomouce v pat-
náctém kole první ligy pora-
zili 1:0 Spartu a natáhli sérii
bez porážky na dvanáct zápa-
sů. O vítězství Sigmy, která
navíc už 531 minut nedosta-
la gól, rozhodl v 56. minutě
po rohu Martin Sladký.
Hanáci si upevnili druhémís-
to v tabulce a před třetí Sla-
vií mají náskok čtyř bodů,
ale obhájce titulu má k dob-
ru dnešní dohrávku v Jablon-
ci. Olomouc si připsala první
domácí vítězství nad Spar-
tou od května 1998 a na prv-
ní Plzeň ztrácí 11 bodů. Spar-
ta se naopak dostala do ještě
větších problémů. Po dalším
nevýrazném výkonu ztrácí
na čtvrtý Liberec dva body.
Fotbalisté Plzně utrpěli

první bodovou ztrátu v této
ligové sezoně. Viktoria v 15.
kole jen remizovala na hřišti

Teplic bez branek a její vý-
razný náskok na čele tabul-
ky semírně zmenšil. Západo-
češi nezvítězili v lize poprvé
po 16 zápasech a nepřekona-
li svůj vlastní rekord z roční-
ku 2015/16. Teplice udržely
domácí neporazitelnost v li-
gové sezoně a zůstaly osmé.

„Měli jsme dvě šance, které
podle mě byly gólové a měla
to být branka. Neměli jsme
ve finální fázi dostatek klidu
a možná i trošku štěstí, kte-
ré jsme měli třeba v minu-
lých zápasech. Soupeř si za-
slouženě vybojoval bod.
Víte, že já na ty rekordy ne-

hraju,“ řekl na tiskové konfe-
renci plzeňský trenér Pavel
Vrba.
Už v sobotu Banik porazil

2:1 Karvinou, v pátek Bohe-
mians remizovali s Libercem
0:0, Dukla porazila Mladou
Boleslav 4:1 a Brno Vysočinu
Jihlava 2:0. ČTK

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek,dřevěný i dýho-
vaný,obrazy, hodiny, šavle, i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz157695

9. VELETRH DÁRKŮ, DEKORACÍ
A SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ

Deník METRO 27. 11.

www.vanocnidny.cz

7.–10. 12. 2017
OFICIÁLNÍ VOZY

✁

čt–ne 10.00–18.00 hod.

ČESTNÁ
VSTUPENKA
PARKOVÁNÍ
ZDARMA

Martin Sladký z Olomouce se raduje z gólu proti Spartě. ČTK

inzerce

Olomouc si vyšlápla na
Spartu, série Plzně končí

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Zprávy krátce

Villlareal pustil
vedení
Fotbalisté Villarrealu, se
kterými se v základní
skupině Evropské ligy
utkala pražská Slavia,
ztratili dvoubrankové ve-
dení a se Sevillou ve špa-
nělské lize prohráli 2:3.
Na domácím stadionu
podlehli poprvé v sezo-
ně.

Chodov zdolal
Spartu
Florbalisté mistrovského
Chodova vyhráli ve 14.
kole superligy v praž-
ském derby na hřišti
Sparty 7:2 a na třetím
místě se přiblížili druhé
Mladé Boleslavi na roz-
díl jediného bodu. Na
šestou pozici se posunul
Tatran Střešovice, který
zdolal Liberec 7:6 v pro-
dloužení.

Čtvrté místo
v kolové
Otec a syn Hrdličkové ob-
sadili na mistrovství svě-
ta v sálové cyklistice v ra-
kouském Dornbirnu
čtvrté místo v turnaji
v kolové. V souboji
o bronz podlehli Švýcar-
sku 2:5.

Skokanům se
nedaří
Družstvo českých skoka-
nů na lyžích ve složení
Viktor Polášek, Tomáš
Vančura, Vojtěch Štursa
a Roman Koudelka skon-
čilo v závodě Světového
poháru v Ruce na jede-
náctémmístě a nepo-
stoupilo do druhého
kola. Ve Finsku vyhráli
Norové. ČTK




